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İSTANBUL (DHA)- Kadın 
Hastalıkları ve Doğum Uz-
manı Doç. Dr. Fatma Ölmez, 

uyarılarda bulundu.     >> SAYFA 2’de

Doğumun yöntemi değil, 
sağlıklı olması önemli

Sonsöz Sizin
Sonsöz Türkiye’nin tüm sorunlarını özgür ve 

özerk yayınlayan, vatandaşın haber alma hakkı 
çerçevesinde gerçekleri yazan ve son sözün 

vatandaşın olduğu ilkesini 
savunan günlük siyasi gazetedir.
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YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

OO HABER MERKEZİ
ANKARA Ticaret Oda-
sı (ATO) Yönetim Kuru-

lu Başkanı Gürsel Baran, Ankara’ya 

“serbest bölge” kurulması çağrısı-
nı yineleyerek, Başkent ve ülke eko-
nomisine sağlayacağı katkıya dikkat 
çekti.     >> HABERİ 3. SAYFADA

“Serbest bölge Başkent ekonomisinde 
çarpan etkisi oluşturur”

Gazetemizi Sosyal Medya 
Hesaplarımızdan Takip Edebilirsiniz

Sonsöz Gazetesi
sonsoz.gazetesi
Sonsoz_Ankara
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youtube.com/c/SonsozGazetesi06

KESK’li kadınlar, 8. Dö-
nem Toplu Sözleşme görüş-
meleri öncesinde “kadınsız, 

grevsiz ve toplumsal cinsiyet eşitliği-
ni içermeyen” bir süreci tanımaya-

caklarını açık-
ladı. Cinsiyet temelli 
ayrımcılığa ve sembo-
lik temsile karşı çı-
kan kadınlar, İstanbul 
Sözleşmesi’nden üc-
retsiz regl iznine ka-
dar birçok talep için mücadele çağrı-
sı yaptı.

>> HABERİ 4. SAYFADA

KESK, kadınsız ve grevsiz toplu 
sözleşme görüşmelerini

Volkan
ÖZTUNA

Sayfa 5’te

OO HABER MERKEZİ
ANKARA Büyükşehir Bele-
diyesi (ABB), Başkent’te kül-

tür ve sanatı önceleyen çalışmalara imza 
atmaya devam ediyor. Sanata ve tiyatro-
ya ilgi duyan yeteneklerin desteklenme-
si amacıyla “Mahallede Tiyatro Var!” 
projesi hayata geçirildi. Ankara Büyük-

şehir Belediyesi Şehir Tiyatroları’nın 
deneyimli oyuncularının koçluğunda 
yürütülen projeyle; sanatseverler oyun-
culuktan kostüm tasarımına, dekordan 
metin yazarlığına kadar tiyatronun her 
kademesinde performanslarını sergile-
me imkânı bulacak. 

>> HABERİ 4. SAYFADA

Bibliyoterapi 
umut 

vadediyor

ÇANKAYA Üniversite-
si İngiliz Dili ve Edebiya-
tı Bölümü’nden Öğr. Gör. 

Uğur Öner tarafından kaleme alınan çalışmaya 
göre, bibliyoterapi, bireyin yaşadığı zorlukları ki-
taplar aracılığıyla fark etmesini ve bu sorunlarla 
başa çıkma yollarını geliştirmesini sağlıyor. >> S. 8

Yaz meyveleri rafine şeker 
kadar zararlı olabilir

KARS, (DHA)- Diyetisyen Edanur Sor-
gun, yaz aylarında artan meyve tüketimi-
ne dikkat çekerek uyarılarda bulundu.

>> HABERİ SAĞLIK’ta

Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK

Sayfa 2’de

Murat Sururi 
ÖZBÜLBÜL

Sayfa 3’te

Burçin
GÜLBENK

Sayfa 6’da

Abbas
SATIR

Sayfa 4’te

OO HABER MERKEZİ
SİNCAN Belediyesi’nin T3 Vakfı ve TÜBİ-
TAK iş birliğiyle hayata geçirdiği Bilim Sin-

can, yaz tatilinde de kapılarını çocuklara açtı. 6-14 yaş 
arası öğrencilerin bilim ve teknolojiyle tanıştığı, öğre-
nirken kendilerini de keşfettikleri  “Bilim Sincan Yaz 
Okulu” programı yoğun ilgiyle başladı.

>> HABERİ 3. SAYFADA

Yaz tatilinde bilimin 
adresi: Bilim Sincan

Haymana 
Belediyesi’nden 
Avrupa Birliği 
Destekli Kesme 
Çiçekçilik Projesi

OO HABER MERKEZİ
ANKARA Büyükşehir Belediye-
si ve Haymana Belediyesi, Avrupa 

Birliği’nin desteklediği önemli bir çevre ve kır-
sal kalkınma projesi için güçlerini birleştirdi. 

“Ankara’da Kırsal Uyum için İklim Dirençli Ta-
rım ve Sel Azaltma” adlı proje, Haymana’nın 
kırsal potansiyelini harekete geçirerek 
hem çevreye hem de bölge ekono-
misine can suyu olacak. >> 8

SİVİL toplum kuruluşların-
da dönüşüm zamanı... Türki-
ye Emekli Astsubaylar Derneği 

(TEMAD), “TEMAD Entegre Ekosis-
tem” adını verdiği yeni projesiyle sivil 
toplum alanına örnek olacak bir yapı-
lanmaya imza atıyor. 

SİGORTA, emlak, teknik servis, güvenlik ve 
kariyer alanlarında kurulan şirketlerle der-
nek üyelerine doğrudan gelir, kuruma ise 

sürdürülebilir finansman sağlayan model, aynı za-
manda kadın temsili ve sosyal kapsayıcılığı da 
odağına alıyor. TEMAD Genel Başkanı Cahit Koca, 
“Sadece gelir değil, aidiyet de inşa ediyoruz. Bu 
daha başlangıç.” diyerek projeye dair hedeflerini 
paylaştı. Projenin detaylarını paylaşan TEMAD Ge-
nel Başkanı Cahit Koca, bu dönüşümün klasik der-
nek anlayışından çok daha ileri bir vizyonla plan-
landığını vurguladı. 

>> HABERİ 8. SAYFADA

Gelir Üreten Dernek 
Dönemi Başladı

“SADECE GELİR MODELİ DEĞİL, AİDİYETİ 
GÜÇLENDİREN BİR YAPI KURUYORUZ”

Bu yıl savunma 
sanayisi ihracatı 

4 milyar dolara ulaştı
ANKARA (AA)- Cumhurbaşkanlığı Savunma Sa-
nayii Başkanı Haluk Görgün, bu yıl 15 Temmuz 
itibarıyla savunma sanayisi ihracatının 4 milyar 

dolara ulaştığını belirterek, “Bu senenin ilk 6,5 ayında şirket-
lerimiz 6 milyar dolarlık sözleşme imzaladı.” dedi.

>> HABERİ 5. SAYFADA

ANKARA (AA)- Trafiğe haziranda 189 bin 237 
aracın kaydı yapılırken 4 bin 684 aracın kay-
dı silindi, böylece trafikteki toplam araç sayısı 

184 bin 553 adet arttı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
haziran ayına ilişkin motorlu kara taşıtları istatistiklerini 
açıkladı.                                  >> HABERİ 6. SAYFADA

Trafiğe haziranda 189 bin 
237 aracın kaydı yapıldı

OO HABER MERKEZİ
ASKİ Genel Mü-

dürlüğü, Japonya 
Uluslararası İş Birliği Ajansı 
(JICA) ve İller Bankası Genel 
Müdürlüğü ortaklığında ha-

yata geçirilecek olan “Macun 
Havzası (Yenimahalle-Keçiö-
ren) Atık Su ve Yağmur Suyu 
Projesi” kapsamında ilk kaz-
ma vuruldu. 

>> HABERİ 3. SAYFADA

Çevre dostu “Macun 
Havzası Projesi” için geri 

sayım başladı

“TEMAD’dan Entegre Ekosistem” PROJESİ:

TEMAD’dan 

Türkiye’ye 

Örnek Proje 

GONCAGÜL
KONAŞ

Cahit KOCA
TEMAD 

Genel Başkanı

ABB, Başkentliler için 
“Mahallede Tiyatro Var!” 
projesini hayata geçirdi

SEVGİ
GÜLDOĞAN

EBRU 
APALAK

 tanımıyor
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HER ŞEY

Gezi, RTE’yi 
Nasıl Yendi? (2) 

31 Mayıslar artık Gezi’nin yıl dö-
nümleri olarak kutlanıyor…

RTE ve ekibi Gezi direnişleriyle nasıl 
yenildiğinin tarihe geçtiğinin resmidir.

31 Mayıs 2014 günü saat 19’da 
İstanbul Taksim’de ve yurt genelinde 
Gezi direnişinde yaşamını yitirenleri 
anma çağrısı yapan “Taksim Platfor-
mu” toplumu harekete geçirdi. Bu çağ-
rı o tarihlerde 31 Mayıs’tan bir hafta 
önce yapılmıştı.

Hemen tehditler içeren demeçler 
veremeye başladı.

“Benim polisim” dediği polise şid-
det kullanma emrini verdi.

“Biber gazı, TOMA’lardan tazyikli 
su, cop, kadınları saçlarından sürük-
leme, çocukları derdest etme serbest! 
Dedi.

Bu neyi gösteriyordu? RTE’nin “na-
sıl yenildiğini” gösteriyordu.

Gezi ruhunu taşıyan gençliğe haka-
retler yağdırmayı sürdürdü.

 Kendi dindar gençliğin dışındaki 
gençliği Gezi’nin birinci yıldönümün-
den önce, “fikri olmayan, düşüncesi 
olmayanlar” ilan etti. 

Bu RTE’nin Gezi direnişi ile yenildi-
ğini gösteriyordu.

RTE; şecaat arz ederken, 
“Osmanlı’nın tanımış olduğu özgürlü-
ğe hasretiz, o Özgürlük yok “ demez 
mi? Hangi Osmanlı özgürlüğü?

RTE, çıkıyor yandaş ekrana 
Osmanlı’dan ve Osmanlı özgürlüğün-
den söz ediyordu.  RTE yalakaları tarihi 
bile “RTE’nin uyguladığı şiddet politi-
kalarına” alet ediyordu. Kardeşlerinin, 
kendi çocuklarının bile kellesini alan 
Osmanlı’dan hangi özgürlük vardı?

Teokratik devlet düzencilerinin, kin-
dar ve dindar gençlik dışında RTE’nin 
“Osmanlı’ya hasret kokan demeç ve 
söylemlerini” kim ciddiye alıyordu?

Hiç kime… Bu neyi gösteriyor? 
RTE ve ekibinin Gezi’de yenildiğini…

RTE ve kadrosu Mustafa Kemal 
Atatürk’ün ve arkadaşlarının kurduğu 
cumhuriyetin “ulusal iradesini” kendi 
amaçları için iktidar merdiveni yaptı.

Ana muhalefet partisi CHP’nin 
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’na 
“CEEHAAPEE genel müdürü” diyor-
du.

Gezi’de yenildiğini hiç kabullenemi-
yordu.

Ulusal iradeyi kendine destek ve-
renlerin şaşkınlığına çevirdi.

“Millet bana yetki verdi! Her istedi-
ğimi yaparım!” diyordu…

RTE’nin Gezi direnişlerinde ye-
nildiğini kabul etmeyenler, Ağustos 
2014’de yapılacak Cumhurbaşkanlı-
ğı seçimlerinde, RTE’nin Çankaya’ya 
çıkmasına oylarıyla onay verirlerse 
RTE; “Millet bana tek başına bu ülkeyi 
tepeden yönetme yetkisi verdi!” diye-
cekti… O zaman “seçilmiş bir diktatör-
lük” pekişecekti…

Ne Meclis, ne hükümet, ne yargı 
olamayacaktı… Defterini dürdüğü, sü-
rekli suçladığı medya da olmayacaktı…

Ama Yalova ve Ağrı yerel seçimleri 
toplumda önemli işaretler verdi.

Neydi bu işaretler? 2014 yılının 
10 Ağustosunda yapılacak Cumhur-
başkanlığı seçimleriydi. O tarihlerde 
kurulacak bir “birleşik muhalefet cep-
hesinin” RTE adaylığını sandığa göme-
ceğinin işaretiydi…

Ama böyle bir “birleşik muhalefet 
cephesi” kurulamadı

Başka bir deyişle 10 Ağustos 
2014’de yapılan Cumhurbaşkanlığı 
seçimini RTE kazandı. Cumhurbaşka-
nı Gezi ruhunun yaşatılmasını bir türlü 
engelleyemedi.  

Çünkü Gezi direnişler Atatürk genç-
liğinin Türkiye rehberiydi.

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

ANTALYA(AA)- Akdeniz Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Dahili Tıp Bilimleri Bölümü Deri ve Zührevi Hastalıkla-
rı Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi de olan Yılmaz, AA mu-
habirine, gül hastalığının dünyada görülme sıklığının 
yüzde 21 olduğunu ifade etti.

Bu rahatsızlığın kadınlarda ve beyaz tenlilerde 
daha sık görüldüğünü dile getiren Yılmaz, "Hastalar, 
yüzünde sıcaklık, yanma hissi, kızarıklık bazen sivilce-
lenme şikayetiyle gelir. Alerji, güneş hassasiyeti zan-
nedilir. Güneşte yandığında bu şikayetlerin olduğunu 
söyler. 'Kullandığım temizleyici ürünler yaptı' diye zan-
nedilir. Bu yüzden de gül hastalığının tanısı gecikir. Ne 
kadar erken tanı konulursa, alacağımız önlemler, has-
taların dikkat edeceği tedbirlerle hastalığın şiddetlen-
mesinin önüne geçebiliriz. Onun için ihmal edilmemesi 
gerekir." diye konuştu.

Yılmaz, hastalığı daha çok 30'lu yaşlarda bekledik-
lerini ancak son yıllarda 20'li yaşlarda da gördüklerini 
vurgulayarak, 40'lı, 50'li yaşlarda zirve yaptığını kaydet-
ti. Yüzdeki damarlar genişleyince insanların yüzünün 
kırmızı olduğunu, hastalığın isminin de buradan geldiği-
ni anlatan Yılmaz, şöyle devam etti:

"Yüzde oluşan kırmızılıklar hastada şikayete yol 
açıyor. Ataklar halinde oluyor. Başlangıçta geçici atak-
lar oluyor. Sıcakla, stresle, yorgunlukla ve güneşle te-
tiklenen bu kırmızılıklar, dikkat edilmezse zamanla 

kalıcı olmaya başlıyor. Balonu şi-
şirdiğinizde ilk havasını bırakın-
ca eski haline döner ancak uzun 
süre şiş kalırsa havasını bırakın-
ca balon büzüşür. Tıpkı gül hasta-
lığında damarlar da böyle oluyor. 
Gül hastalığında en korktuğumuz 
şey, geçici olan damar genişleme-
lerinin kalıcı hale gelmesidir. Kalı-
cı kızarıklar hiç istemediğimiz tab-
lodur."

Yılmaz, tedaviden önce has-
talıkla ilgili kişiyi bilgilendirdiklerini, 
dernek olarak broşür de bastıra-
rak bilinçlendirme yapmaya çalış-

tıklarını dile getirdi.
"Lazer yaptırır geçerim, cümlesi 

çok yanlış"
Gül hastalarının dikkat etmesi gerekenleri anlatan 

Yılmaz, "Gül hastalarının güneşten kati şekilde korun-
maları yetmez. Fırının, tencerenin kapağını açtığında 
gelen sıcaklıktan korunmalı, çayı, kahveyi, yemeği çok 
sıcak tüketmemesi, acı ve yoğun baharatlı gıdalardan 
uzak durmalıdır. Alkolün de damarın genişlemesinde 
tetikleyici etkisi var." dedi.

Yılmaz, gül hastalığında kırmızılıkların üzerine pa-
razitlerin, bakterilerin eklenmesi sonucu iltihaplı sarımsı 
sivilcelerin geliştiğini ve akne rozasına neden olduğu-
nu vurguladı. Yapılan tedaviler kadar hastanın da dik-
katli olması gerektiği uyarısında bulunan Yılmaz, şunla-
rı kaydetti: "Kremler ve ağızdan alınan ilaçlara rağmen 
damarlardaki genişleme kalıcı hale gelmişse lazer te-
davilerine ihtiyaç duyarız. Lazer tedavisine ihtiyaç duy-
mak demek iki olumsuzluğa işaret eder. Kılcal damar 
genişlemeleri varsa lazer tedavisi çözüm değildir. Lazer 
sadece var olan hasarı tamir etmeye odaklıdır. İşlem 
yapıldıktan sonra hastanın yine güneşten ve sıcaktan 
kati şekilde korunmaya devam etmesi gerekiyor. 'Ben 
bir şey yapmayayım, uğraşmayayım, lazer yaptırır ge-
çerim' düşüncesi çok yanlış. Esas olan korunmaktır."

İhmal edilen gül hastalığı kalıcı 
damar sorunlarına neden oluyor

Doğumun yöntemi değil, 
sağlıklı olması önemli

İSTANBUL, (DHA)- DOĞUM yöntemleri üzerine 
değerlendirmelerde bulunan Kadın Hastalıkları ve 
Doğum Uzmanı Doç. Dr. Fatma Ölmez, “Doğumun 
güvenli ve sağlıklı olması en önemli kriterdir. Doğum 
yönteminin normal ya da sezaryen olmasından ziya-
de, sağlıklı bir süreç geçirilmesi önceliğimizdir” dedi.

Medipol Acıbadem Bölge Hastanesi’nden Kadın 
Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Doç. Dr. Fatma Öl-
mez, doğumun fizyolojik bir süreç olduğunu belirte-
rek, “Normal doğum, doğanın kadına bahşettiği bir 
mucizedir. Ancak anne veya bebek sağlığını tehdit 
eden bir durum olduğunda sezaryen tercih edilmeli-
dir” diye konuştu.
‘NORMAL DOĞUM FİZYOLOJİK VE MUCİZEVİ’

Normal doğumun kadın vücudunun doğal bir sü-
reci olduğunu söyleyen Doç. Dr. Ölmez, “Normal do-
ğum, rahmin kasılmaları ve rahim ağzının açılması 
ile bebeğin vajinal yolla dünyaya gelmesi sürecidir. 
Bu fizyolojik sürecin sağlıklı bir şekilde gerçekleşme-
si için annenin ve bebeğin durumunun uygun olma-
sı gerekir” dedi. Normal doğumun sancılı bir süreç 
olduğunu ancak yönetilebilir olduğunu ifade eden 
Doç. Dr. Ölmez, “Doğum sancıları bebeğin dünya-
ya gelmesi için fizyolojik olarak gerekli bir süreçtir. 
Bu süreci kontrol edebilmek için nefes teknikleri, ağrı 
kontrolü ve epiduralanestezi gibi yöntemlerden fay-
dalanıyoruz. Böylece doğumu daha kolay ve konfor-
lu hale getirebiliyoruz” diye konuştu.
‘SEZARYEN HAYAT KURTARAN BİR SEÇENEK’

Sezaryen doğumun da gerekli durumlarda ha-
yati bir rol oynadığını belirten Doç. Dr. Ölmez, “Nor-
mal doğum her ne kadar fizyolojik olarak ideal olsa 
da bazı durumlarda annenin veya bebeğin sağlı-
ğı için sezaryen tercih edilmelidir. Özellikle annenin 
tansiyon problemi veya ciddi kanama riski gibi du-
rumlarda sezaryen hayat kurtarıcı olabilir” dedi. Se-
zaryen sonrası normal doğumun da mümkün oldu-
ğunu ancak belirli şartlara bağlı olduğunu ifade eden 
Doç. Dr. Ölmez, “Sezaryenden sonra normal doğum 
yapabilmek için en az 1,5-2 yıl geçmesi gerekir. Bu 
süre, önceki doğumda yapılan dikişlerin iyileşmesi 
açısından önemlidir. Eğer hasta sezaryenden son-
ra normal doğum yapmak isterse, bu süreyi mutlaka 
göz önünde bulundurmalıyız” ifadelerini kullandı.
‘İKİ DOĞUM ARASINDA EN AZ İKİ YIL OLMALI’

Anne sağlığının korunması ve bebeğin hakkının 
gözetilmesi için iki doğum arasındaki sürenin önem-
li olduğunu vurgulayan Doç. Dr. Ölmez, “Hem anne 
hem de bebeğin sağlıklı gelişimi için iki gebelik ara-
sında en az 2-3 yıl süre olması idealdir. Bu süre, an-
nenin toparlanması ve bebeğin sağlıklı bir gelişim 
süreci geçirmesi açısından önemlidir. Sezaryen son-
rası normal doğum yapacak hastalar mutlaka uz-
man hekim tarafından takip edilmeli. Daha önce 
sezaryen geçirmiş bir annenin doğum sancıları sıra-
sında önceki dikiş yerlerinde sorun yaşama ihtima-
li var. Bu nedenle sezaryenden sonra normal doğum 
düşünen hastalarımıza mutlaka aradan en az 1,5-2 
yıl geçmesi gerektiğini belirtiyoruz” diye konuştu.
‘ANNE ADAYLARININ FİZYOLOJİK OLARAK 
DOĞUMA HAZIRLANMASI ÖNEM TAŞIYOR’

Doğumun sadece bir bebeği dünyaya getirme 
süreci olmadığını, aynı zamanda kadının annelik 
kimliğine adım atması anlamına geldiğini söyleyen 
Doç. Dr. Ölmez, “Doğumun güvenli ve sağlıklı olma-
sı en önemli kriterdir. Doğum yönteminin normal ya 
da sezaryen olmasından ziyade, sağlıklı bir süreç 
geçirilmesi önceliğimizdir. Anne adaylarımızın doğ-
ru bilgilendirilmesi ve fizyolojik olarak doğuma hazır-
lanması bu süreçte büyük önem taşıyor” dedi. Doç. 
Dr. Ölmez, kadınların normal doğum yapma kapasi-
tesine sahip olduklarını hatırlatarak, “Doğum fizyolo-
jik olarak zaten kadın vücudunun doğal bir sürecidir. 
Biz hekimler olarak bu sürece destek oluyoruz. Ka-
dınların doğum sancılarını doğru yönetmeleri ve do-
ğum sürecine hazırlanmaları için gerekli eğitimleri 
veriyoruz” ifadelerini kullandı.

KARS, (DHA)- KARS'ta İl Sağlık Müdürlüğü Yeni-
şehir Sağlıklı Hayat Merkezi Beslenme Danışmanlığı 
Birimi'nde görevli diyetisyen Edanur Sorgun, yaz ayla-
rında artan meyve tüketimine dikkat çekerek, "Meyve 
tüketimi, porsiyon kontrolü yapılmazsa olumsuz sonuç-
lar doğurabilir. Meyve şekeri doğal olsa da fazla miktar-
da tüketildiğinde rafine şeker kadar zararlı olabilir" dedi. 
İl Sağlık Müdürlüğü Yenişehir Sağlıklı Hayat Merke-
zi Beslenme Danışmanlığı Birimi'nde görevli diyetisyen 
Edanur Sorgun, yaz aylarında yenen meyvelerin por-
siyon kontrolü yapılmadığı takdirde rafine şeker kadar 
sağlığa zararlı olabileceğini ifade etti. Sorgun, "Beslen-
me Danışmanlığı birimimizde, başta ağırlık yönetimi ol-
mak üzere, 5 yaş üzeri çocuklarda sağlıklı beslenme 
alışkanlıklarının geliştirilmesi, kronik hastalıkların ön-
lenmesi ve gerekirse tıbbi beslenme tedavilerinin plan-
lanması gibi birçok hizmet sunuyoruz. Yaz aylarında sı-
caklıkların artmasıyla birlikte vücudun su ihtiyacı da 
ciddi oranda yükseliyor. Su içme isteği duymamamız, 
vücudumuzun suya ihtiyaç duymadığı anlamına gel-
mez. Günlük yaşamda zaten idrar, dışkı ve solunum 
yoluyla su kaybı yaşanırken, yazın bu duruma bir de 
terleme ekleniyor. Bu yüzden kaybettiğimiz sıvıyı mut-
laka yerine koymamız gerekiyor" diye konuştu.

'ÇAY VE KAHVE, 
SU YERİNE GEÇMEZ'

Çay ve kahve tüketiminin su ihtiyacını karşılama-
dığını belirten Sorgun, "İçtiğimiz çay ve kahve asla su-
yun yerini tutmaz. Aksine, bu içecekler su içme isteğini 
bastırır ve idrar söktürücü özellikleri nedeniyle vücut-
tan daha fazla su atılmasına neden olur. Bu durum, 
böbrekler üzerinde de ekstra yük oluşturur. Dolayısıy-
la günlük su ihtiyacımızı mutlaka su içerek karşılama-
lıyız. Araştırmalara göre kilogram başına günlük 0,33 
ml su tüketimi, sağlıklı bir vücut işleyişi için yeterli gö-
rülmektedir" dedi. Yeterli su tüketilip tüketilmediğinin id-
rar rengine bakılarak anlaşılabileceğini vurgulayan Sor-
gun, "İdrar rengimiz bizim için iyi bir göstergedir. Eğer 
idrar rengi şeffafa yakınsa su tüketimimiz yeterlidir. An-
cak koyu sarıya dönükse bu, gün içinde yetersiz su tü-
kettiğimizi gösterir" diye konuştu.

'SINIRLARIN AŞILMASI VÜCUDUN 
DENGESİNİ BOZABİLİR'

Gebeler, yaşlılar ve çocukların su tüketimi konu-
sunda daha hassas davranması gerektiğini ifade eden 
Sorgun, şunları söyledi: "Bu gruplar su kaybıyla birlik-
te elektrolit kaybı da yaşarlar. Bu da baş dönmesi, tan-
siyon düşüklüğü, yorgunluk ve halsizlik gibi şikayetlere 
yol açabilir. Bu yüzden özellikle sabah uyandıktan son-
raki ilk yarım saatte bir bardak ılık su içmek çok önem-
lidir. Su içmekte zorlananlar içinse önerim; suya aroma 
katmak. Limon, taze nane, çubuk tarçın ya da sevdiği-
niz meyvelerle suyu daha içilebilir hale getirebilirsiniz."

Yaz aylarında artan meyve tüketimine değinen Sor-
gun, bilinçsiz tüketilen meyve şekerinin vücutta yağ-
lanmaya neden olabileceğini belirterek, "Yaz mevsimi 
meyve çeşitliliği açısından oldukça zengin. Ancak bu 
dönemde artan meyve tüketimi, porsiyon kontrolü ya-
pılmazsa olumsuz sonuçlar doğurabilir. Meyve şeke-
ri doğal olsa da fazla miktarda tüketildiğinde rafine şe-
ker kadar zararlı olabilir. Özellikle karpuz ve kavun gibi 
yaz meyveleri porsiyon kontrolüne dikkat edilmeden tü-
ketildiğinde, kan şekerini hızla yükseltip düşürür ve gün 
içinde alınan kalori miktarını artırarak yağlanmaya ne-
den olabilir. Örneğin karpuz için avuç içi kadar olan üç-
gen dilimlerden dört adet tüketmek yeterlidir. Kavun ise 
sekize bölündüğünde bir ince dilimi porsiyon olarak ka-
bul edilir. Bu sınırların aşılması vücudun dengesini bo-
zabilir" dedi. (DHA)

Yaz meyveleri rafine şeker kadar zararlı olabilir

İSTANBUL, (DHA)- BACAK tüylerindeki azal-
ma, bacak renginin soluklaşması ve bu bölgede 
olan morlukların ciddi bir hastalığın habercisi ola-
bileceğini söyleyen Medicana Sağlık Grubu Kalp 
ve Damar Cerrahisi Bölümü’nden Prof. Dr. Murat 
Uğur, “Periferik arter hastalığı günlük yaşam akti-
vitelerini sınırlar. Hastalığın ciddiyetine bağlı ola-
rak uzuv kaybına neden olabilir. Yaşam beklen-
tisini 10 yıl kısaltır. Periferik arter hastalığı olan 
bireylerde tüm nedenlere bağlı ölüm riski 3 kat, 
kalp ve damar hastalıklarına bağlı ölüm riski 6 kat 
artış gösterir” dedi.

Medicana Zincirlikuyu Hastanesi Kalp ve Da-
mar Cerrahisi Uzmanı Prof. Dr. Murat Uğur, “Pek 
çok hastalık belirtilerle birlikte hekime başvurma-
yı gerektiriyor. Ancak bazı hastalıkların belirtileri 
göz ardı edilebiliyor. Önemsenmeyen belirtiler ve-
rebilen ve günlük hayatı da etkileyen periferik ar-
ter hastalığı olan bireylerde tüm nedenlere bağlı 
ölüm riski 3 kat artabiliyor” diye konuştu.
‘PERİFERİK ARTER HASTALIĞI GÜNLÜK 

YAŞAM AKTİVİTELERİNİ SINIRLAR’

Periferik arter hastalıklarının en sık nedeni-
nin damar sertliği olarak bilinen ateroskleroz oldu-
ğunu söyleyen Medicana Zincirlikuyu Hastanesi 
Kalp ve Damar Cerrahisi Uzmanı Prof. Dr. Mu-
rat Uğur, “Vaskülit denilen damar hastalıkları, da-
mar genişliği (anevrizma), tümör, geçirilmiş cer-
rahi operasyon, travma, radyasyon hikayesi de 
periferik arter hastalıklarının diğer sebepleri ola-
rak bildirilmiştir. Ateroskleroz için ise en önemli 
risk faktörü olarak sigara, hipertansiyon, koleste-

rol yüksekliği, yaş ve diyabet göze çarpmaktadır. 
Periferik arter hastalığı günlük yaşam aktiviteleri-
ni sınırlar. Hastalığın ciddiyetine bağlı olarak uzuv 
kaybına neden olabilir. Yaşam beklentisini 10 yıl 
kısaltır. Periferik arter hastalığı olan bireylerde 
tüm nedenlere bağlı ölüm riski 3 kat, kalp ve da-
mar hastalıklarına bağlı ölüm riski 6 kat artış gös-
terir” dedi.

‘BACAK AĞRILARINA DİKKAT’
Hastaların yaklaşık yarısında belirgin şikayet 

olmayabilir diyen Prof. Dr. Murat Uğur, “Yürürken 
gelişen ve dinlenerek geçen kladikasyo olarak ad-
landırılan klasik belirtisi hastaların yüzde 15’inde 
görülmektedir. Hastaların 1/3’ünde atipik bacak 
ağrıları mevcutken, yüzde 1-2’sinde istirahat ağrı-
sı ve bacak ülserine neden olan kritik bacak iske-
misi mevcuttur. Yaklaşık yarısının asemptomatik 
olduğu periferik arter hastalığında, erken tanı ve 
tedavi için hastalıktan şüphelenmek ve erken dö-
nemde hekime müracaat etmek büyük önem ta-
şır” ifadelerini kullandı.

Atar damar hastalığı günlük yaşam aktivitelerini sınırlar



SIYAH MAVI KIRMIZI SARISAYFA 03

www.sonsoz.com.tr

Yerel GündemSONSÖZ 319 TEMMUZ 2025 CUMARTESİ

Kurumsal E- Posta muhasebe@sonsoz.com.tr
UETS ADRESİ: 25999-52289-81751

Dağıtım: MATA GRUP BİLİŞİM LOJİSTİK DANIŞMANLIK LTD.ŞTİ.
Yayın Türü: Yerel Süreli

Sözleşme Dışı Yazılara Ücret Ödenmez.

Sonsöz Gazetecilik Matbaacılık Reklamcılık İnş. San. 
ve Tic. Ltd. Şti. Adına İmtiyaz Sahibi:

Abdi PEHLİVAN
Tüzel Kişi Temsilcisi : Bahar Pehlivan YEDİER

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü : M. Umut KARAKÜLAH
İstihbarat Şefi:  Suat ÖZER

Sayfa Sekreteri : Birsen Düzen
Spor Sorumlusu: Yalçın ERCAN

Hukuk Müşaviri: Av.Mehmet Necati YÜZER

İstanbul Temsilcisi 
Murat KENDİRLİ 
(0532) 521 62 17
İzmir Danışmanı  
Oğuzhan KAVAKLI 

(0542) 422 71 80
Karadeniz Temsilcisi 
Kemalettin TANGAL  

(0544) 397 92 51
Sivas Temsilcisi
Yurdal EPSİLELİ
(0546) 889 58 58

Merkez:
İvedik OSB Mah. 1341.Cad.Matbaacılar 

Sitesi No:56 Yenimahalle/ANKARA 
Tel: (0312) 312 12 82-310 51 88 

Faks: (0312) 310 60 70

HABER MERKEZİ: 
Çankaya Caddesi No:4/3

ÇANKAYA/ANKARA 
Tel: (0312) 394 57 71
Fax: (0312) 394 57 74

BASKI YERİ:
Uslu Matbaacılık Mustafa USLU 

BASKI ADRESİ:
Zübeyde Hanım Mah. Elif Sk. 

No: 7/246 ALTINDAĞ / ANKARA
Tel: 0546 457 74 00

SONSÖZ
GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

Yıl: 50 
Sayı: 17394

19 TEMMUZ 2025 
CUMARTESİ

Gazete Basım Tarihi: 18 Temmuz 2025 Cuma

web: www.sonsoz.com.tr * e-mail:sonsozgazetesi06@gmail.com

İLAN VE REKLAM TARİFESİ

• Renkli bütün sayfalarda st/cm: 200 TL + KDV
• Siyah-Beyaz sayfalarda pazarlığa tabiidir.

• Bilanço, Genel Kurul, Tüzük, Sigorta, 
Acentelik, Fesihname vb. ilanların st/cm: 185 TL + KDV

Arşiv gazete bedeli 30 TL'dir

Murat Sururi 
ÖZBÜLBÜL
mozbulbul@yahoo.com

Aman Diyeyim 
Tiyatroda Figüran 

Olmayın

HER 
AÇIDAN

EKONOMi VE 
EKOLOJi DÜNYASI

Bu çağrım elbette sadece CHP’ye değil 
AKP-MHP-DEM ittifakına dahil olmayan tüm 
muhalefete yönelik, hepsine; “aman tiyatroda 
figüran olmayın” diyorum...

Dile getirdiğim konu; Bahçeli’nin çağrısı üze-
rine kurulması beklenen komisyon meselesi...

Önemli konularda mecliste bir komisyon ku-
rulması ve bu komisyonda konunun detayları ile 
tartışılması elbette elzem amma ve lakin bu gün 
durum böyle değil.

Özellikle şunu söyleyeyim: AKP ve MHP 
utançlarına ortak olacak, sorumluluklarını pay-
laştıracak saf arıyorlar. Başlatılan süreçte kamu-
oyunda başta bebek katili olmak üzere PKK’lı te-
röristlerin affedilmesi çok ama çok ciddi bir tepki 
doğurdu, özellikle MHP’liler kahveye çıkamaz, 
insan içine giremez bir hale geldi.

Kolay değil daha 2023’de yürütülen seçim 
kampanyasını CHPKK söylemi üzerine kurup al-
tılı masanın altında DEM var iddiasında bulunan-
lar, 2019 yerel seçimlerinde CHP kazanırsa su 
faturalarını PKK’lılar getirecek geyiğini yapanlar, 
2024 yerel seçimlerinde CHP’yi DEM’lenmekle 
suçlayanlar bu gün savruldukları noktayı halka 
izah etmekte çok ama çok zorlanıyor.

İçine düştükleri durumu halka izah edeme-
yince de konuyu komisyona havale edip diğer 
partileri de bu batağa çekmek sorumluluğu yay-
mak istiyorlar. Hayallerindeki komisyonda tüm 
partilerden katılacak milletvekilleri sebilhane 
bardağı gibi dizilecek konuşulacak ama sonra 
AKP-MHP-DEM çoğunluğunun oyları ile karar 
alınacak, bu elbette kabul edilemez bir tuzak.

Hangi akıl izan sahibi kararları almakta ve 
hatta etkilemekte zerrece bir etkisi olmayacağı 
böyle bir komisyona katılıp da sorumluluğu pay-
laşmak, sonunda bebek katiline af vaad eden bu 
kirli işe bulaşmak ister ki?

Onun için bırakın süreci başlatan AKP-MHP-
DEM bu yolda el ele, kol kola yürüsün, elde ede-
cekleri sonucun sorumluluğunu birlikte taşısın ve 
sonucuna da birlikte katlansınlar, sakın böyle bir 
komisyona üye müye vermeyin derim...

Haa yok dertleri gerçekten de samimi ve 
şeffaf bir komisyon kurmaksa o zaman muha-
lefet iktidar dengesini koruyacak bir temsil oranı 
belirlenir konular orada tartışılır, orada karara 
bağlanır.

Elbette şunu biliyorum; herhangi komis-
yonun alacağı kararın hukuki bir anlamı ya da 
gücü yoktur ancak tavsiye niteliğini taşıyan bir 
görüştür. 

Hukuki ve siyasi etkisi olabilecek asıl kararı 
ancak ve ancak Türkiye Büyük Millet Meclisi ala-
bilir amma velakin bence bu meclis manevi ola-
rak temsil gücünü de yitirmiştir. Yitirmiştir çünkü 
son seçimlerde söyledikleri ya da vaat ederek se-
çildikleri politikaların tam tersi işlere girişiyorlar 
ve bu yüzden de her ne karar alınırsa alınsın bu 
kararı referanduma sunmak Türk Milleti’nin bu 
konuda karar vermesini sağlamak esas olmalıdır.

Bu noktada Cumhuriyet Halk Partisi Genel 
Başkanı Özgür Özel ve yönetim oldukça makul 
ve itidalli bir tavır sergiliyor, altından ne çapa-
noğlu çıkacak diye ihtiyatlı davranıyor ben aynı 
tutumu diğer muhalefet partilerine de tavsiye 
ediyorum.

Peki ben bu sürece neden tiyatro diyorum:
Terör ve organize suç örgütleri ile mücadele: 

“müzakere yapılmaz, mücadele edilir” ilkesi üze-
rine bina edilmelidir....

Demedi demeyin; teröristler ya da organize 
suç örgütü üyeleri ile çözüm ya da uzlaşı arayışı 
daima felaketle sonuçlanır!

Terör siyasi ya da dini bir hedefe ulaşabilmek 
için kullanılan sivil hedeflere yönelik şiddet içe-
ren bir yöntemdir. Bu yöntemi kullanan kişiye 
terörist, bu yöntemi kullanan örgüte terör örgütü 
ve hatta bu yöntemi kullanan devlete terör dev-
leti denir. 

Teröre yaklaşımda çifte standart uygulanma-
malı, “senin teröristin kötü benim teröristim iyi” 
yaklaşımı olmamalıdır

Bir terör örgütünde ya da teröristte terör 
sayesinde kazandık hissini uyandırırsan bir çok 
başka grupta demek terör ile kazanılabiliyormuş 
düşüncesine kapılır ve terör yapmayı hak sayar 
ki sonra bunun önünü almak mümkün değildir.

Bir terör örgütü mensubunun önünde iki akı-
bet vardır; ya ölür ve yahut da ölümden kurtu-
labilmek için teslim olur, yargılanır ve suçunun 
cezasını çeker...

Türkiye’de bir takım demokrasi ve hukuk so-
runları olduğu aşikardır amma ve lakin bu sorun-
lar sadece bir etnik ya da dini grubun değil 85 
milyon Türk halkının sorunudur ve elbette ülke-
mizde demokrasi standartlarının iyileştirilmesine 
de kimse karşı olamaz.

Memlekette demokrasi standartları ona buna 
yönelik olarak iyileştirilmemeli herkesi her ke-
simi kapsayacak şekilde iyileştirilmelidir fakat 
bunun için terör örgütleri ile pazarlık yapmaya 
gerek yoktur. Memlekette demokrasi standartla-
rı yükseldiği zaman terör örgütleri zaten doğal 
olarak halk arasında taban ve taraftar kaybede-
cek terör sorunu bitecektir.

“Serbest bölge Başkent 
ekonomisinde çarpan 

etkisi oluşturur”
OO HABER MERKEZİ

ANKARA Ticaret 
Odası (ATO) Yönetim 
Kurulu Başkanı Gür-
sel Baran, Ankara’ya 
“serbest bölge” kurul-
ması çağrısını yinele-
yerek, Başkent ve ülke 
ekonomisine sağla-
yacağı katkıya dikkat 
çekti. Baran, “Ankara, 
coğrafi, lojistik, sektö-
rel ve beşerî serma-
ye gücüyle serbest böl-
ge kurulması için ideal 
bir merkez durumun-
da. Ankara’nın serbest 
bölgeye kavuşması, 
tüm Anadolu için stra-
tejik bir adım olur, mar-
ka değerini artırarak 
Başkent ekonomisin-
de çarpan etkisi oluştu-
rur” dedi.

ATO Başkanı 
Gürsel Baran, yazı-
lı bir açıklama yaparak 
Ankara’ya “serbest böl-
ge” kurulması çağrısını 
yineledi. Ankara’ya bir 
serbest bölge kurulma-
sının üretim, yatırım, ti-
caret açısından bölge-
ye sağlayacağı katkıya 
dikkat çeken Baran, 
“Ankara Ticaret Oda-
sı olarak, Başkentimi-
ze serbest bölge ku-
rulması çağrımızı her 
fırsatta dile getiriyoruz. 
Ankara, gerek coğra-
fi, gerek lojistik, gerek-
se sektörel ve beşerî 
sermaye gücüyle ser-
best bölge kurulma-
sı için ideal bir merkez 
durumunda. En yakın 

serbest bölgeye 330 ki-
lometre mesafesi bu-
lunan Ankara’nın bir 
serbest bölgeye kavuş-
ması, tüm Anadolu için 
stratejik bir adım olur, 
Başkent ekonomisin-
de çarpan etkisi oluştu-
rur” dedi.

TEKNOLOJİ, 
SANAYİ VE HİZMET 

ALTYAPISINDA 
GÜÇLÜYÜZ

Ankara’nın savun-
ma sanayiinden medi-
kal teknolojilere, ma-
kine ve otomasyon 
sistemlerinden yazılım 
ve bilişime kadar güç-
lü bir sektörel altyapı-
ya sahip olduğunu ifa-
de eden ATO Başkanı 
Gürsel Baran, “Anka-
ra yaklaşık 32 milyar 
dolarlık dış ticaret hac-
miyle ihracatta üçüncü, 
ithalatta ikinci sırada 
yer alırken, Gayrisa-
fi Yurt İçi Hasılamıza 
sağladığı 2,5 trilyon-
luk katkı ve yüzde 9,6 
pay ile ikinci sırada yer 
alıyor. Üniversiteleriy-
le, organize sanayi böl-
geleri, sanayi siteleri, 
ar-ge, teknoloji geliş-
tirme ve tasarım mer-

kezleriyle, yüksek kat-
ma değerli üretimin ve 
teknolojik dönüşümün 
de öncüsü durumunda-
yız. Serbest bölge şeh-
rimizde savunma sa-
nayi, uzay ve havacılık, 
mobilya, makine, elekt-
ronik, işlenmiş gıda, ta-
rım aleti ve makineleri 
alanlarında yabancı ya-
tırım ve teknoloji trans-
ferlerini hızlandıracak-
tır” dedi.

“LİMAN ŞEHRİ 
OLMASA DA, 

KARAYOLU VE 
DEMİR YOLU AĞININ 

ORTASINDA”
Ankara’da serbest 

bölge kurulması konu-
su gündeme geldiğinde 
“limanı olmamasının” 
gerekçe gösterilebil-
diğini kaydeden Ba-
ran, “Türkiye’de limanı 
olmadığı halde üç ili-
mizde Serbest Bölge 
bulunuyor. Ankara li-
man şehri olmasa da, 
İstanbul’a, Konya’ya, 
Eskişehir’e, Yozgat’a, 
Sivas’a Yüksek Hız-
lı Tren’le ulaşılabilen, 
Türkiye’nin dört bir ya-
nına hem demiryo-
lu, hem de karayolu ile 

bağlantıları bulunan, 
dünya standartlarında 
hizmet sunan Esenbo-
ğa Havalimanı’na sahip 
bir şehir” diye konuştu. 
Baran, Başkent’e ku-
rulacak serbest bölge-
nin küresel tedarik zin-
cirleri ile lojistik ağların 
bir parçası olarak şeh-
rin stratejik konumu-
nu güçlendireceğini ifa-
de etti.

Baran, Ankara’nın 
gelişen üretim kapasi-
tesi, organize sanayi 
bölgeleri ve teknokent-
leri ile üretim hacmi 
kadar, katma değe-
ri yüksek ürünler üre-
ten bir şehir olduğu-
na da dikkat çekerek, 
“Ankara’mız üniversite-
leri ve sanayi bölgele-
ri ile yoğun göç alan bir 
merkez. Ankara’da bir 
serbest bölge kurulma-
sı üretime, istihdama 
ve ihracata ivme ka-
zandıracak, yatırımcıla-
rın şehre ilgisini artıra-
caktır” dedi.

SERBEST BÖLGE 
İSTİHDAMI DA 

ARTIRIR
Baran, Başkent’e 

serbest bölge kurulma-
sının kentteki istihdam 
oranını da yükseltece-
ğine dikkat çekerek, 
“Yaklaşık 350 bin üni-
versite öğrencisinin 
eğitim gördüğü şehri-
mizde gençlerimiz ser-
best bölgenin artıraca-
ğı iş hacmi ile yeni iş 
imkânları bulabilir” diye 
konuştu.

Yaz tatilinde bilimin 
adresi: Bilim Sincan

OO HABER MERKEZİ

SİNCAN Belediyesi’nin T3 Vakfı ve TÜBİ-
TAK iş birliğiyle hayata geçirdiği Bilim Sincan, 
yaz tatilinde de kapılarını çocuklara açtı. 6-14 
yaş arası öğrencilerin bilim ve teknolojiyle ta-
nıştığı, öğrenirken kendilerini de keşfettikle-
ri  “Bilim Sincan Yaz Okulu” programı yoğun il-
giyle başladı.

Çocukların yaz tatilini verimli, eğlenceli ve 
öğretici bir şekilde değerlendirmelerini amaç-
layan Sincan Belediyesi, Bilim Sincan’da dolu 
dolu bir yaz okulu programı başlattı. Doğa bi-
limleri, matematik, teknoloji, tasarım ve ast-
ronomi gibi pek çok alanda atölye çalışmala-
rı gerçekleştirilen yaz okulunda çocuklar, hem 
bilimin temel kavramlarını öğreniyor hem de 
uygulamalı etkinliklerle deneyim kazanıyor.

Sincan Belediyesi, geleceğin bilim insanla-
rını yetiştirmek için yola çıktığı bu projeyle ço-
cukların bilimsel düşünme, araştırma yapma, 
problem çözme ve yaratıcılık gibi becerilerini 
geliştirmeyi hedefliyor.

HER ATÖLYE YENİ BİR KEŞİF
Bilim Sincan’daki atölyelerde öğrenciler 

kendi ilgi alanlarına göre çeşitli etkinliklere ka-
tılabiliyor. Teknoloji Atölyesi kapsamında dü-
zenlenen “Kâğıt Devre” etkinliğinde çocuklar, 
boyadıkları resimleri basit elektrik devreleriyle 
ışıklandırarak elektrik ve devre mantığını eğ-
lenceli bir yolla öğreniyor.

Astronomi Atölyesi ise bu hafta “Takım Yıl-
dızı” etkinliğiyle minik kâşifleri gökyüzünün gi-
zemli dünyasına davet etti. Bu etkinlikte ço-
cuklar, yıldız kümelerini ve gökyüzü gözlemini 
tanıma fırsatı buldu.

Doğa Bilimleri Atölyesi’nde gerçekleştirilen 
“Ağaç Atölyesi” etkinliğinde doğaya uzanan bi-
lim dolu yolculuk, öğrencilerin hayal güçlerin-
de yeşerirken, Matematik Atölyesi’nde gerçek-
leştirilen “3 Boyutlu Düşünüyorum” etkinliği ile 
öğrenciler adeta birer minik mimara dönüştü.

Yaz boyunca sürecek olan atölye progra-
mına katılmak isteyen öğrenciler, bilim.sincan.
bel.tr adresi üzerinden istedikleri atölye için 
online başvuru yapabiliyor. Randevu alan öğ-
renciler, belirlenen gün ve saatte atölyeye ka-
tılarak bilim dolu bir serüvene adım atıyor.

Çevre dostu “Macun Havzası 
Projesi” için geri sayım başladı
Yenimahalle ve Keçiören ilçelerini kapsayan, 2 yıl içinde 

bitirilmesi planlanan proje ile bölgeye 7 kilometre atık su, 
4 kilometre de yağmur suyu hat imalatı yapılacak.

OO HABER MERKEZİ

ASKİ Genel Müdürlüğü, Ja-
ponya Uluslararası İş Birliği 
Ajansı (JICA) ve İller Bankası 
Genel Müdürlüğü ortaklığında 
hayata geçirilecek olan “Macun 
Havzası (Yenimahalle-Keçiö-
ren) Atık Su ve Yağmur Suyu 
Projesi” kapsamında ilk kazma 
vuruldu. 

Ankara’nın Çankaya’dan 
sonra nüfus bakımından en ka-
labalık 2 merkez ilçesi Keçi-
ören ve Yenimahalle’nin ge-
lecek 30 yıldaki atık su ve 
yağmur suyu altyapı ihtiyaçla-
rını çözecek proje için 27 Ara-
lık 2024’te ihale yapıldı. Özel-
likle Yenimahalle’nin İvedikköy 
ve Çiğdemtepe Mahalleleri ile 
Keçiören’in Yükseltepe ve Ova-
cık Mahallelerine hizmet ede-
cek projenin bitiş tarihi Temmuz 
2027 olarak planlandı. 

Keçiören ilçesi Ova-
cık bölgesinden başlayarak, 
Yenimahalle’den geçerek An-
kara Çayı’na kadar uzanacak 
çevre dostu proje, 550 milyon li-
raya mal olacak. Proje çerçe-
vesinde 7 kilometre atık su ve 
4 kilometre yağmur suyu hattı 
inşa edilecek.

“SEL RİSKİ ORTADAN 
KALKACAK, EKOLOJİK 
DENGE KORUNACAK”
Projenin İvedikköy 

Mahallesi’nde gerçekleştirilen 
başlangıç törenine ASKİ Ge-
nel Müdürü Memduh Aslan Ak-
çay ile Genel Müdür Yardımcısı 
Muhammed Ercan katıldı. Tö-
rende konuşan Genel Müdür 
Akçay,  “Bugün Ankara için bü-
yük önem taşıyan Macun Hav-

zası Atık Su ve Yağmur Suyu 
Projesi’ni başlatmaktan mem-
nuniyet duyuyorum. Finans-
manı İller Bankası aracılığı ile 
Japonya Uluslararası İş Birli-
ği Ajansı tarafından sağlanan 
ve kurumumuz tarafından ha-
yata geçirilecek olan projenin, 
çok yönlü bir altyapı çalışma-
sı olduğunu belirtmek istiyo-
rum” dedi. Akçay, “Keçiören 
Ovacık bölgesinden başlayarak 
Yenimahalle’den geçerek Anka-
ra Çayı’na kadar uzanacak pro-
je, yaklaşık 550 milyon liralık bir 
maliyete sahip. Bu projeden bu 
bölgede yaşayan 800 bin va-
tandaşımız direkt yararlanacak; 
devamında milyonlarca vatan-
daşımız da olumlu yönde etkile-
necek” diye konuştu.

Söz konusu güzergâhta 
mevcut altyapı sistemlerinin ka-
pasite olarak artık yetersiz kal-
dığını ifade eden Akçay, şöyle 
devam etti:

“Altyapı sistemi ekonomik 
ömrünü doldurmuş ve geçmiş-
ten gelen bazı imalatlardan do-
layı sorun yaratıyor. Bu yatırım 
inşallah bütün bunların tamamı-
nı gidererek bölgeye ciddi an-
lamda bir katkı verecek. Proje 

ile atık suyun bertarafı ve yağ-
mur sularının herhangi bir zara-
ra sebebiyet vermeden toplanıp 
uzaklaştırılması sağlanacak. 
Böylece olumsuz çevresel etki-
ler en aza indirilerek, bölgenin 
ekolojik dengesi korunacak.”
“AYNI ZAMANDA HATLARI 

AYRIŞTIRMA PROJESİ”
“Macun Havzası Projesi, 

aynı zamanda bir ayrıştırma 
projesi. Çünkü Ankara’da çok 
uzun bir süre atık su ve yağ-
mur suyu hatları birleşik sistem 
şeklinde imal edilmiş. Bunun da 
olumsuz etkisi daha sonradan 
ortaya çıkıyor. Yağmur yağdı-
ğında hatlar kaldırmıyor ya da 
derelerimiz ne yazık ki kanali-
zasyon yüzünden kirleniyor.  Bu 
proje aslında bu derelerimiz-
deki kirliliği azaltacak. Aynı za-
manda yağmurdan kaynakla-
nan sel baskınlarını da ciddi 
anlamda önleyecek. Ankara’da 
geçmiş yıllarda uzun süre ihmal 
edilip devreye alınmamış bu 
önemli projeyi hayata geçiriyor 
olmaktan dolayı memnuniyet 
duyuyoruz. Bu önemli adımda 
emeği geçen tüm arkadaşları-
mıza, paydaşlarımıza gönülden 
teşekkür ediyorum.”

Ankara’da aranan 747 şüpheli 
ve hükümlü yakalandı

ANKARA (AA) - 
Ankara Valiliği, polis ve 
jandarma tarafından 
düzenlenen operas-
yonlarda aranan 747 
şüpheli ve hükümlünün 
yakalandığını bildirdi.

Valilikten yapılan 
açıklamaya göre, 11-17 
Temmuz'da kent gene-
linde aranan şahısların 
yakalanmasına yönelik 
emniyet ve jandarma 
ekiplerince çalışma yü-
rütüldü.

Bu kapsamda, 20 

yıl ve üzeri hapis ceza-
sı bulunan bir, 10 yıl ve 
üzeri hapis cezası olan 
18, 5-10 yıl arası hapis 
cezası bulunan 39, 5 
yıla kadar hapis ceza-
sı olan 239 ve ifadeye 
yönelik aranan 450 kişi 
olmak üzere 747 kişi 
yakalandı.
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Çankaya’nın Genç 
Başkanına Sesleniyorum

HER 
AÇIDAN
GÖRÜŞ

Bir zamanların meşhur tekerlemesiyle başla-
mak istiyorum:

“Ağaç nerede? – Balta kesti.
Balta nerede? – Suya düştü.
Su nerede? – İnek içti.
İnek nerede? – Dağa kaçtı.
Dağ nerede? – Yandı, bitti, kül oldu!”
Edebiyatımızın bu ironik tekerlemesini hepi-

miz biliriz. Anlamı nettir: Sorumluluk zincirinde 
herkes topu bir başkasına atar. Sonunda ortada 
ne çözüm kalır ne de sorumluluk.

İşte geçen hafta Çankaya Birlik Mahallesi’nde 
kurulan Perşembe pazarı deneyimim tam da bu 
zincirin somut bir örneği oldu.

Her Perşembe, Çankaya Birlik Mahallesi’nde 
kurulan semt pazarından evimin sebze-meyve 
ihtiyacını karşılarım. Son alışverişimde, içime 
bir kuşku düştü. Ürünlerin tartımından şüphe 
duydum. Pazarcıya “Bunları yeniden tartar 
mısınız?” demeye de çekindim. Yanlış anlaşı-
lır, tatsızlık çıkar diye düşündüm.

Bunun yerine belediyeye ait bir denetim tar-
tısı olup olmadığını araştırdım. Ancak koskoca 
pazarda böyle bir tartı göremedim. Çözümü, 
her zaman alışveriş yaptığım ama bu sefer ürün 
almadığım tanıdık bir pazarcıya gidip rica et-
mekte buldum.

Ama cevabı oldukça düşündürücüydü:
“Abi, pazarcı pazarcının sattığını tart-

maz. Tartarsa, kavga çıkar.”
Çözüm bulma umuduyla pazardaki zabıta 

noktasına gittim. İçeride sivil bir görevli ve üç 
zabıta vardı. Aramızda aynen şu konuşma geçti:

– Belediyenin denetim tartısı nerede?
– Tartının pili bitti, kaldırdık. Güneş 

çabuk bitiriyor pili.
– Yedek piliniz yok mu?
– Siz pazara kaçta geldiniz?
– İş çıkışı, akşama doğru. Ne fark 

eder?
– Geç gelmişsiniz, erken gelseydiniz 

tartı çalışıyordu.
– Pili biten tartı şimdi nerede? Görmek 

istiyorum.
– Merkeze gönderdik.
Evet, yanlış duymadınız. Kamu hizmeti ve-

ren bir belediyenin tartısı “pili bittiği için” kal-
dırılmış. Dahası, çözüm üretmek yerine vatan-
daşın “daha erken gelmesi” tavsiye ediliyor.

Bu yaşadıklarım ne bir şaka ne de abartı. Di-
yalog birebir bu şekilde gerçekleşti.

Gazeteci kimliğimi söyleyince zabıta görev-
lilerinin tavrı değişti. Ama önemli olan o değil. 
Önemli olan oraya gelen diğer vatandaşlara 
nasıl davranıldığı. Onların da bir denetim hakkı 
yok mu?

Şimdi buradan, Çankaya’nın genç Beledi-
ye Başkanı’na seslenmek istiyorum: 24 Mart 
yerel seçimlerinde size oy verdim. Bu neden-
le söz hakkım olduğunu düşünüyorum. Geçen 
hafta siz de Perşembe pazarı ziyaretindeydiniz. 
Esnafla konuştunuz, sosyal medyada şu mesajı 
paylaştınız:

“Söz verdiğimiz gibi, Çankaya’da 
komşularımızın arasında olmaya ve semt 
pazarlarımızı gezmeye devam ediyoruz. 
Pazarda yankılanan pahalılık, halkımızın 
ana gündemi.”

Elbette halkın gündemi pahalılık. Ama o 
yankılanan sesin içinde vatandaşın sahipsizliğini 
de duydunuz mu?

Belediyenin tartısının pili bitmişse, pazarcı-
nın kullandığı tartının doğru çalışıp çalışmadığını 
kim denetleyecek?

Bazı tezgâhlarda kullanılan tartıların ekranı 
görünmüyor, rakamlar seçilmiyor. Tartıların ne 
kadar doğru çalıştığını kim denetliyor?

Belediyeye ait denetim tartısı bile ça-
lışmazken…

Artık maaşlar değil, nefesler yetersiz
Sayın Başkan, halk artık “maaşıyla” 

değil, “nefesiyle” pazarda tutunmaya ça-
lışıyor.

Fiyatlara bakıp, elleri boş dönen nice 
insan var.

Pazar gezmekle, sorunları yalnızca 
dinlemekle bu iş çözülmüyor.

Gerçekten görmek, hissetmek ve çö-
züm üretmek gerekiyor.

Küçük bir tartı bile, iyi yönetilemeyince va-
tandaşın güvenini sarsıyor.

Çankaya halkı sizden genç, dinamik ve çö-
züm odaklı bir yönetim bekliyor.

Sözle değil, icraatla…
Sosyal medya mesajlarıyla değil, gerçek 

adımlarla…
Sayın Başkan, küçük bir tartının bile bir so-

run haline gelmesi düşündürücü.
Sizden, sadece pazar gezileri değil, o pazar-

larda yaşanan gerçek sorunlara da çözüm üret-
menizi bekliyoruz. BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA:  1. Karanfilgillerden, 
nemli yerlerde yetişen, yaprakları karşılıklı, 
çiçekleri beyaz, çok yıllık otsu bir bitki... Ak-
lını gereği gibi kullanamayan, bön, budala, 
aptal... 2. Direnme, ayak direme, üsteleme, 
üstünde durma... Davranışları uygunsuz ve 
yersiz olmasına karşın bunları yapmak için 
önüne geçilmez bir zorgu duyan (kimse)... 
3. Hoşa giden duygulanma, hoşlanma, 
zevk... Arabası olan... Uyanık, gözü açık, 
müteyakkız (eski)... 4. Bir yerin uzağın-
dan... Kalabalık olmayan... 5. Sıkma işi... 
Yapıları dış etkilerden korumak amacıy-
la üzerlerine yapılan çoğu kiremit kaplı bö-
lüm... Anlam... 6. Bir şeyin eksiğini tamam-
lamak için ona katılan parça... At yarışları 
için yetiştirilen at... 7. Bir şöminenin, ocağın 
üstündeki taş veya taştan raf... Dağda, kır-
da yol kesen hırsızlar, haydutlar... 8. Yunan 
mitolojisinde aşk tanrısının adı... Bir kimse-
nin giyinişi, dış görünüşü, üst baş... İlinek... 
9. Cani gibi, caniye yakışır bir biçimde, ca-
nicesine, caniyane... Kat mülkiyeti söz ko-
nusu olduğu yerlerde bağımsız bölümlere 
tahsis edilen mülkiyet payı... 10. Güveni-
lir... Kar, süt vb.nin rengi, beyaz... 11. La-
netlenmiş, melun (eski)... Elma, armut vb. 

meyvelerin kurutulmuşu (halk ağzı)... Kas... 
12. “Tanrı’yı tanık tutarım, Tanrı hakkı için” 
anlamında kullanılan bir yemin sözü, billa-
hi, tallahi... Bir suvarmada veya sulamada 
verilen su miktarı... 13. Çocuğu olan kadın, 
anne... Sallandığında küçük bir hava akımı 
yapan ve özellikle yüzü serinletmeye yara-
yan, küçük, katlanabilir, taşınabilir araç... 
Birden sonra gelen sayının ad... 14. Dem-
lemek işi... Herkesçe bilinen, tanınan, belli, 
sanlı... 15. Söz dinleme, boyun eğme, buy-
ruğa uyma... Araştıran, yoklayan kimse...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Sayman... 
İki dağ arasındaki çukurca arazi veya ge-
çit, koyak... 2. Arayı çok açarak... Tanrı’nın 
sevgi ve ilgisinden yoksun olma, beddua... 
3. Yiyecek, içecek şey, azık... Contalamak 
işi... 4. Sezyum elementinin simgesi... Uy-
gulama ve benzetme ile elde edilen (eski)... 
Ülkenin vali yönetimindeki bölümü, vila-
yet... Gam dizisinde “sol” ile “si” arasında-
ki ses... 5. Arama işini bir başkasına yap-
tırmak... Adam öldürme derecesinde ağır 
suç... 6. Haykırma, bağırma... Masa te-
nisi, tenis vb. oyunlarda topa vurmak için 
kullanılan, oval tahta bir kasnağa geril-
miş bir ağla veya lastikle kaplanmış saplı 

araç, vuraç... Bir kimseyi uyarmak, bir şeyi 
açıklamak veya anlamı güçlendirmek için 
“özellikle, zaten, bir de, şurası da var ki” an-
lamlarında kullanılan bir söz... 7. İki tam sa-
yının bölümü olmayan (sayı)... İki önerme-
si bulunan ve her iki önermenin vargısı olan 
tasım, kıyasımukassem, dilemma... 8. Aşı-
lamak işi... 9. Uzatmak işi, temdit... Iraksa-
mak işi, istibat... 10. Yüreklendirmeye ya-
rayan bir seslenme sözü, yaşa... Metin... 
Bütün varlıkların içinde bulunduğu sonsuz 
boşluk, feza, mekân... 11. Arı duruma gel-
miş olan... Bir şeyin elden ele geçmesi... 
12. Cıva elementinin simgesi... Bir şeyin 
birdenbire hatırlandığını veya kavrandığı-
nı anlatan bir söz... Gelmek üzere... Öğütü-
lerek toz durumuna getirilmiş tahıl ve baş-
ka besin maddeleri... 13. Evlerde yatak 
yorgan konulan yer, yüklük... Belirli bir gü-
nün, olayın bir önceki günü veya ona yakın 
günler, ön gün... 14. Birkaç rengin karışı-
mından oluşan renk, ala... Yaya olma du-
rumu... 15. Dantel veya nakış ipliği yuma-
ğı... Kol kemiği...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

KESK, kadınsız ve grevsiz toplu 
sözleşme görüşmelerini tanımıyor

KESK’li kadın-
lar, 8. Dönem Toplu 
Sözleşme görüşme-
leri öncesinde “kadın-
sız, grevsiz ve toplum-
sal cinsiyet eşitliğini 
içermeyen” bir süre-
ci tanımayacaklarını açıkladı. Cinsi-
yet temelli ayrımcılığa ve sembolik 
temsile karşı çıkan kadınlar, İstan-
bul Sözleşmesi’nden ücretsiz regl 
iznine kadar birçok talep için müca-
dele çağrısı yaptı.

1 Ağustos’ta başlayacak olan ve 
2026-2027 yıllarını kapsayan 8. Dö-
nem Toplu Sözleşme görüşmeleri 
öncesi, KESK’li kadınlar taleplerini 
17 Temmuz 2025 Perşembe günü 
Genel Merkez’de düzenledikleri ba-
sın açıklamasında duyurdu. Kamu 
Emekçileri Sendikaları Konfederas-
yonu (KESK) Kadın Sekreteri Döne 
Gevher’in okuduğu açıklamaya Eş 
Genel Başkan Ayfer Koçak ile sen-
dikaların kadın Merkez Yürütme 
Kurulu üyeleri de katıldı. 

KESK, toplu sözleşme masa-
sında kayıt dışı ve güvencesiz is-
tihdam edilen kadınların güvenceli 
çalışma taleplerinin konuşulmaya-
cağını öne sürdü: “Ne bütçe dü-
zenlemelerinde ne de Toplu İş Söz-
leşmesi (TİS) masasında cinsiyet 
eşitliğini sağlamaya öncelik veril-
meyecek.” 

KESK’li kadınlar, İstanbul 
Sözleşmesi’nin yeniden yürürlüğe 
girmesi ve 8 Mart’ın resmî tatil ilan 
edilmesi taleplerini yeniden günde-
me getirdi. Taleplerinin toplu söz-
leşme mutabakat metninin yalnız-
ca ‘sosyal haklar’ başlığı altında 
sembolik biçimde yer almasını ka-
bul etmediklerini vurguladı. Görüş-
melerde ve mutabakat metninde 
taleplerinin ayrı başlık altında ele 
alınması için kamu emekçisi kadın-
ları KESK’te örgütlenme ve müca-
dele çağrısı yaptı.

Döne Gevher, kadın kamu 
emekçilerinin bugüne kadar yapılan 
tüm toplu sözleşme görüşmelerin-
de yok sayıldığını belirterek, şu ifa-
deleri kullandı:

“Yine kadınların bulunmadığı, 
temsil edilmediği bir masa kurula-
cak. Bu masada da milli ve yerli aile 
anlayışının tehlikede olduğu algısı 
yaratan iktidara arka çıkan, haliha-
zırda sakıncalı ilan edilen ‘toplum-
sal cinsiyet’ kavramını hedef alan 

yetkili konfederasyon bizleri ilgilen-
diren kararlara imza atacak. Kadın-
ların müzakere gücünün tanınması 
ve toplu sözleşmede temsil edilebil-
mesi için mücadele etmeyi sürdü-
receğiz.” 

“CİNSİYET TEMELLİ 
AYRIMCILIK KAMUDA FİİLEN 

SÜRÜYOR”
Kadınların kamuda görünmez 

kılındığını ve bakım emeğinin (ço-
cuk, yaşlı, hasta vd.) tüm yükünün 
kadınlara bırakıldığını vurguladı. 
Bakım emeğine karşın kadınların 
erkeklerden daha düşük ücretler al-
dığına dikkat çekti:

“Ataerki ve sermayeyi kutsal ad-
dedenlerin toplu sözleşmesinin en 
çok kadınların emeğini un ufak ede-
cek bir sistemi sürdüreceğini, evde 
karşılıksız bakım emeğini yüklene-
lim diye bir ‘kutsallık’ hikayesi an-
latmalarından biliyoruz. Esnek ça-
lışalım, evden çalışalım istiyorlar, 
yarı zamanlı istihdam teklif ediyor-
lar ki onların yerine getirmedikleri 
sorumlulukları biz üstlenelim. Kreş 
olmadığı için kreşe veremediğimiz 
çocuklarımıza bakmak için evde 
kalalım. Bakım evleri olmadığı, sağ-
lık sistemi ve sosyal devlet çökertil-
diği için tüm bakım emeğini tek ba-
şımıza biz üstlenelim istiyorlar. 

Bakım ve yeniden üretim eme-
ğini hesaba kattığımızda aynı işi 
yapan erkeklerden daha düşük üc-
ret alıyoruz; yapısal sorunlar çözül-
mediği için cinsiyete dayalı ücret 
açığı da kapanmıyor. Yani aslında 
Anayasa ile güvence altına alınma-
sına rağmen cinsiyet temelli ayrım-
cılık kamuda fiilen sürüyor.”

Toplumsal cinsi-
yet eşitliğine (TCE) 
dayalı sosyal politi-
kaların toplu sözleş-
me sürecine dahil edil-
mesi gerektiğini “Kadınların güvenli 
ve güvenceli çalışması sağlanmalı, 
cinsiyet temelli şiddeti ve yoksullu-
ğu engelleyecek tedbir ve önlemler 
derhal hayata geçirilmelidir.” diye-
rek belirtti.

KESK’Lİ KADINLAR, NELER 
TALEP EDİYOR?

KESK’li kadınların 8. Dönem 
görüşmelerinde hükümetten talep-
leri şunlar:

Mevzuatta cinsiyet eşitliğini sağ-
layıcı ve destekleyici kanunlar ol-
malı, bu kanunların gereği yerine 
getirilmeli ve çalışma yaşamını dü-
zenleyen kanunlarda bu doğrultuda 
düzenlemeler yapılmalı, Bakanlık-
larda TCE Komisyonları olmalı ve 
toplu sözleşmelerde bu komisyon-
lar da temsil edilmeli, 

• Kadınların yönetim düzeylerin-
de yer almaları sağlanmalı,

• Okullarda müfredat TCE esas 
alınarak yeniden düzenlenmeli, tüm 
kurumlarda ve iş yerlerinde toplum-
sal cinsiyet konusunda meslek içi 
eğitimler verilmeli,

• Genel anlamda ev ve bakım 
sorumluluklarını kadına yükleyen 
anlayıştan uzaklaşılmalı, uygula-
mada ve zihniyette bu anlayışı or-
tadan kaldırmaya yönelik politikalar 
geliştirilmeli,

• Engelli kadın kamu emekçi is-
tihdamı artırılmalı ve engelli kız ço-
cuklarının eğitime erişimi kolaylaş-
tırılmalı,

• Uygulamada keyfiliğe yer ver-
meyecek şekilde ücretli iki gün regl 
izni hakkının sağlanmasına yönelik 
düzenlemeler yapılmalı,

Daha fazla ve nitelikli kamu 
hizmetini, TCE’nin sağlanmasını 
ve bakım emeğinin paylaşılması-
nı gündemine alan bir sosyal poli-
tika ve bütçeleme çerçevesi oluş-
turmalı,

• Doğum öncesi ve sonrasında 
izinler ebeveyn ve çocuklar lehine 
düzenlemeli, doğum öncesi sekiz, 
doğumdan sonra 24 hafta analık 
izni ve sonrasında altışar ay devre-
dilemez ebeveyn iznine yönelik dü-
zenlemeler yapılmalı,

• Kadın erkek fark etmeksi-
zin ve istihdam biçimine ba-
kılmaksızın en az 50 çalı-
şanın olduğu işyerlerinde, 

tüm çalışanların yararlanaca-
ğı ücretsiz, nitelikli, anadilin-

de ve 7/24 hizmet veren kreş-
ler açılmalı,

Kadınların güvenli ve güvence-
li çalışması sağlanmalı, cinsiyet te-
melli şiddeti ve yoksulluğu engel-
leyecek tedbir ve önlemler almaya 
dönük sosyal politikalar yapılmalı 
ve derhal hayata geçirilmeli,

• İstanbul Sözleşmesi’nin feshi 
iptal edilmeli, 6284 Sayılı Kanun et-
kin bir biçimde uygulanmalı,

• Nüfusu 50 bini geçen beledi-
yelerde şiddete ve istismara uğra-
yan kadın ve çocuklar için sığın-
ma evleri açılmalı, bu hizmetlerden 
trans kadınların da yararlanması 
sağlanmalı,

• Mobbinge, şiddete, tacize ve 
istismara uğrayan kadın emekçile-
rin tayin ve yer değişikliği talepleri 
herhangi belge ibrazı istenmeksizin 
kabul edilmeli,

• Uluslararası Çalışma 
Örgütü’nün 190 sayılı Şiddet ve Ta-
ciz Sözleşmesi onaylanmalı, cinsi-
yet eşitliğinin sağlandığı bir çalışma 
ortamı sağlanmalı,

• Kadın ve kız çocuklarının yok-
sulluktan kaynaklı oluşabilecek 
sağlık sorununu önlemek ama-
cıyla regl dönemlerinde kullandı-
ğı ürünlerdeki vergiler kaldırılmalı, 
bu ürünler kamu kurumlarında üc-
retsiz ulaşılabilir olmalı, her kadının 
45 yaşına kadar ücretsiz HPV aşısı 
olabilmesi sağlanmalı,

• 8 Mart resmî tatil olmalı ve 
TİS’te tanınmalıdır.

EBRU 
APALAK

ABB, Başkentliler için “Mahallede Tiyatro Var!” projesini hayata geçirdi
OO HABER MERKEZİ

ANKARA Büyük-
şehir Belediyesi (ABB), 
Başkent’te kültür ve sa-
natı önceleyen çalışma-
lara imza atmaya devam 
ediyor.

Sanata ve tiyatro-
ya ilgi duyan yetenekle-
rin desteklenmesi ama-
cıyla “Mahallede Tiyatro 
Var!” projesi hayata ge-
çirildi. Ankara Büyük-
şehir Belediyesi Şehir 
Tiyatroları’nın deneyimli 
oyuncularının koçluğun-

da yürütülen projeyle; sa-
natseverler oyunculuktan 
kostüm tasarımına, de-
kordan metin yazarlığına 
kadar tiyatronun her ka-
demesinde performans-
larını sergileme imkânı 
bulacak. Projeye ilgi gös-
teren yeni yetenekler; 
usta oyuncu ve tiyatro-
cular Arzu Balkan, Gam-
ze Karababa, Ali Sağ ve 
Murat Usanmaz eşliğin-
de eğitim alacak.

ARZU BALKAN: 
“KİMSEYİ DIŞARIDA 
BIRAKMAYACAĞIZ”

“Mahallede Tiyatro 
Var!” projesiyle hem ti-
yatro sanatını yaygın-
laştırmayı hem de farklı 
mahallelerden genç ye-
teneklere sahne imkânı 
sunmayı hedefledikleri-
nin altını çizen ABB Ge-
nel Sanat Koordinatörü 
Arzu Balkan, “Projemizin 
amacı sanata erişmek-
te zorluk çeken mahal-
lelere tiyatroyu götürüp 
kendi yaptıkları sanat-
la buluşturmak. Başvu-
ran vatandaşların tiyatro-
yu kendilerinin yapması, 

kendilerinin içinde olması 
ve bunu kendi mahallele-
rindeki komşularıyla pay-
laşmasını hedefliyoruz. 
Çünkü sanat paylaşmak-
tır. Sanat birleştirir, sanat 
iyileştirir. Biz buradaki ar-
kadaşlarımıza koçluk ya-
pacağız, kendi tiyatrola-

rını kuracaklar. Burada 
oyuncular olacak, kimse-
yi dışarıda bırakmayaca-
ğız. Tiyatro sanatına gö-
nül veren tüm mahalleli 
burada tiyatronun içinde 
olacak. Kimi dekorla, kimi 
kostümle uğraşacak. Ti-
yatronun ne kadar ayağı 

varsa hepsinde buranın 
insanları olacak. Birlikte 
bir oyun sahneleyecekler. 
Bu oyunu da kendi se-
yircileriyle paylaşacaklar. 
İlk birkaç hafta tiyatronun 
temel adımlarını öğrete-
ceğiz onlara. Daha son-
raki süreçte ise oyun ça-
lışmaya başlayacağız. 
Tiyatronun bütün mut-
fağını öğrenmiş olacak-
lar. Tiyatronun sahnesin-
de ve arkasında o kadar 
çok emek var ki, o emek-
le buradaki mahalleliyi ta-
nıştıracağız” dedi. 
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“Enerjiden Kuanta: 
Gelecek Bu Hafta Şekillendi”

Bu hafta, insanlığın dört 
dev eksende ilerlediğini gör-
dük:

Enerji, gezegen savun-
ması, kuantum teknolojisi, 
biyomedikal ilerleme…

Füzyon enerjisi, her ne 
kadar uzun vadeli bir hedef 
olsa da daha somut yarınla-
ra taşınma yolunda. Küçük 
de olsa Dünya’ya yaklaşan 
asteroit, savunma sistem-
lerimizi hatırlatır oldu. Ku-
antum sahnesinde BM’nin 
liderliğinde bir işbirliği yılı 
ilan edildi; Danimarka, 
IBM-Moderna ortaklığı ve 
Almanya’daki yeniliklerle 
bu alan artık sadece teorik 
değil, endüstriyel güç aracı.

Anlamamız gereken şey 
basit: Geçmişte ayrı yürü-
yen alanlar—enerji, savun-
ma, bilişim, sağlık—bu haf-
ta birlikte büyük bir sinerji 
yarattı.

Bu yeni paradigma, çok 
eksenli ilerleyen teknoloji-
lerin bir arada ama uyumlu 
çalışmasıyla gerçekleşiyor. 
Önümüzdeki yıllarda, bu 
kombinasyonun insanlık 
için sadece bir adım değil, 
bir sıçrama anlamına gele-
ceğini göreceğiz.

1. Füzyon Enerjisin-
de Kritik Dönemeç

Commonwealth Fusion 
Systems gibi girişimlerin ge-
liştirdiği yeni nesil tokamak 
cihazları, net enerji üretimi-
ni 2027’ye taşımayı hedef-
liyor. ABD’de regülasyonlar 
kolaylaştırıldı, özel sermaye 
7 milyar doları aştı—tıpkı 
Google ve Microsoft’un bü-
yük enerji satın alma proje-
leri gibi. Füzyon, temiz ve 
sınırsız enerji ümitlerini ger-
çekçi hale getiriyor 

2. Dünya-Yakını As-
teroit Alarmı

17 Temmuz’da, yaklaşık 
30 metre çapında “2022 
YS5” adlı asteroit Dünya’ya 
oldukça yakın bir geçiş yap-
tı (saniyede 33.000 km hız-
la), ama herhangi bir risk 
taşımıyordu. Bu seyahat, 
gezegen savunma sistemle-

rimizi güçlendirme gereklili-
ğinin altını çizdi 

3. Kuantumun Altın 
Yılı

Birleşmiş Milletler, 
2025’i Uluslararası Kuan-
tum Bilim ve Teknoloji Yılı 
(IYQ) ilan etti. UNESCO 
ve CERN’in desteklediği bu 
inisiyatif, kadınların, Global 
Güney’in ve toplulukların 
quantum alanına katılımını 
artırmayı hedefliyor 

Institute of Physics
4. Danimarka’dan 

Dünyanın En Güçlü Ku-
antum Bilgisayarı

Novo Nordisk Vakfı ve 
resmi kaynaklı yatırım fonu, 
Microsoft ve Atom Compu-
ting iş birliğiyle 50 mantık-
sal qubit’e sahip “Magne” 
adlı kuantum bilgisayarını 
2026 sonunda devreye al-
mayı planlıyor. İlk aşamada 
yeni ilaç tasarımı ve malze-
me keşfine odaklanacak 

5. Quantum–Tıp Or-
taklığı: IBM & Moderna

IBM’in Heron r2 işlem-
cisi kullanılarak Moderna 
ile yapılan çığır açan bir 
çalışma, mRNA dizilimle-
rinin optimize edilmesinde 
kuantum algoritmalarının 
başarısını ortaya koydu. 
Hatasız kuantum devresi si-
mülasyonları sayesinde, ilaç 
geliştirme hızlanabilir 

6. AI Donanımı: 
Enerji Verimli Spin Dal-
gaları

Almanya’daki araştırma-
cılar, bilgi işleyişi için enerji 
tüketimini minimize eden 
spin dalgaları temelinde ça-
lışan yeni AI donanımları 
geliştirdiler. Bu, yapay zeka 
donanımında enerji verim-
liliğinde devrim anlamına 
geliyor .

7. Nanoteknolojide 
Güç Patlaması

Çinli bilim insanları, ti-
tanyum dioksit nanorod di-
zileriyle güneş panellerinin 
verimliliğini yüzde 10 ora-
nında artırmayı başardı—
bu, yenilenebilir enerjide 
önemli bir sıçrama olabilir.

BİLİM ve 
TEKNOLOJİ

Volkan
ÖZTUNA
volkan@volkanoztuna.com

ARAÇ DEFERANSİYEL MALZEMESİ 
SATIN ALINACAKTIR

EGO GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ARAÇ BAKIM 
ONARIM DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                        (Basın-2262116)

3 Kalem Deferansiyel Malzeme Talebi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektro-
nik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer al-
maktadır:
İKN: 2025/1037593
1-İdarenin
a) Adı: EGO GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ARAÇ BAKIM ONARIM DAİRESİ BAŞKANLIĞI
b) Adresi: Hacı Bayram Mah. Sanayi Cad. U ALTINDAĞ/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03123840153 - 3123840158
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: 3 Kalem Deferansiyel Malzeme Talebi
b) Niteliği, türü ve miktarı: Araçlar için 3 Kalem Defransiyel Malzemesi Alımı-Mal Alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: EGO Genel Müdürlüğü Araç Bakım Onarım Dairesi 
Başkanlığı Stok ve Ambarlar Şube Müdürlüğü Yedek Parça Ambarı Mehmet Akif Ersoy 
Mahallesi İstiklal Marşı Caddesi No: 133 - 06200 Macunköy Yenimahalle / ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi: Şözleşmenin İmzalanmasına Müteakip 1 Takvim Günü İçerisin-
de İşe Başlanır
d) İşe başlama tarihi: Sözleşme İmzalandıktan 1 Gün Sonra İşe Başlanır
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 18.08.2025 - 15:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):	EGO Macunköy Mer-
kez Atölye Şube Müdürlüğü İhale Odası Macunköy-Yenimalle/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterle-
ri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmek-
tedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriter-
ler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile 
teknik şartnameye cevapları ve açıklamaları:
Katalog
Teknik Şartnameye Cevaplar ve Açıklamalar
4.3.2. Numune sunulması istenmektedir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin 
tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif ve-
recek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorun-
ludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen bi-
rim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde 
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imza-
lanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim gü-
nüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Ka-
nunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

ANKARA (AA)- Cum-
hurbaşkanlığı Savunma Sa-
nayii Başkanı Haluk Görgün, 
bu yıl 15 Temmuz itibarıyla 
savunma sanayisi ihracatının 
4 milyar dolara ulaştığını be-
lirterek, "Bu senenin ilk 6,5 
ayında şirketlerimiz 6 mil-
yar dolarlık sözleşme imzala-
dı." dedi.

Görgün ile savunma sa-
nayisi kuruluşlarının ge-
nel müdürleri, 22-27 Tem-
muz tarihlerinde yapılacak 
17. Uluslararası Savunma 
Sanayii Fuarı (IDEF 2025) 
öncesinde Savunma Sana-

yi Başkanlığı’nda basın men-
suplarıyla bir araya geldi.

Türkiye’nin, savunma sa-
nayisi alanında ihracat yapan 
ülkeler içinde 11’inci sırada 
yer aldığını belirten Görgün, 
ülkenin kısa sürede ilk 10’da 
yer alacağını hesapladıkla-
rını söyledi. Görgün, savun-
ma sanayisi alanında 3 bin 
500’ün üzerinde firma oldu-
ğunu ve bu firmaların önemli 
kısmının KOBİ’lerden oluş-
tuğunu aktararak, büyük pro-
jelerde yüzlerce, bazen bine 
yakın firmanın görev aldığı-
nı anlattı. Siper Projesi’nde 

700’ün üzerinde firmanın fa-
aliyet gösterdiğini aktaran 
Görgün, her bir projede yerli-
leşme ve KOBİ’lerin iş pay-
larını geliştirme adına ayrı 
sözleşmeler yaptıklarını bil-
dirdi.

“25 FİRMAYA 
YAKLAŞIK 25 MİLYON 

DOLARLIK DESTEK 
VERDİK”

Görgün, Savunma Sa-
nayii Yatırım ve Geliştirme 
Faaliyetlerini Destekleme 
Programı’na ilişkin de bilgi 
vererek, “Özellikle KOBİ öl-
çeğindeki firmalarımıza daha 
uygun imkanlarla kredi veri-
yoruz. Firmaların daha ucuz 
finansmana erişmesini, böy-
lece savunma sanayi firma-
larının gelişmesini önemsi-
yoruz. Geçen yıl 25 firmaya 
yaklaşık 25 milyon dolarlık 
destek verdik.” dedi. Teminat 
üretemeyen firmalara kefa-
let imkanı sağlayan program 
oluşturdukların belirten Gör-
gün, “Tedarikçilerimizi des-

tekleyecek modeller geliştir-
dik. 900 firmamız programa 
başvurdu. Şu ana kadar 5,7 
milyar liralık kullanım ger-
çekleşti. Teminat üretemeyen 
tedarikçilerimiz bu program-
lardan faydalanmış. Firmala-
ra yönelik leasing konusunda 
da yeni açılımlarımız oldu. 
Bu tür uygulamalara devam 
edeceğiz.” diye konuştu.

Görgün, geçen seneyi 7,1 
milyar dolarlık ihracatla ta-
mamladıklarını anımsatarak, 
“Bu yıl 15 Temmuz’a kadar 
olan süreçte savunma sanayi 
ihracatı 4 milyar dolara ulaş-
tı. Geçen sene aynı dönemde 
bu rakam 3 milyar dolardı. 
Bu yıl 6,5 aylık sürede yak-
laşık yüzde 33 daha fazla şir-
ketlerimiz ihracat yaptı.” de-
ğerlendirmesinde bulundu.

“ŞİRKETLERİMİZ 6 
MİLYAR DOLARLIK 

SÖZLEŞME İMZALADI”
Yeni imzalanan savunma 

sanayi sözleşmelerine ilişkin 
de bilgi veren Görgün, şöy-

le devam etti: “Teslim etti-
ğiniz miktar kadar yeni söz-
leşme üretmek de önemli, 
çünkü burada kullanıcı mem-
nuniyeti ortaya çıkıyor, bu 
senenin 6,5 ayında şirketleri-
miz 6 milyar dolarlık sözleş-
me imzaladı. Genelde yılın 
son döneminde savunma sa-
nayisinde mevsimsellik etkisi 
olur. Rakamlar, bu yılı hem 
ihracatla hem de yeni söz-
leşmede geçen yılın üzerin-
de tamamlayacağımızı gös-
teriyor.” 

Görgün, savunma sana-
yisinde yaklaşık 95 bin çalı-
şan olduğunu bildirerek, “7,1 
milyar dolarlık ihracatımızı 
95 bine böldüğünüzde yak-
laşık 75 bin dolar kişi başı 
ihracat var. Katma değeri 
yüksek bir sektör.” dedi. Sek-
tördeki 3 bin 500’ü aşkın şir-
ketin 2 bininin alanında ihra-
cat yaptığını aktaran Görgün, 
Türkiye’de 54 şehrin savun-
ma sanayisinde ihracat kapa-
sitesi olduğunu kaydetti.

Bu yıl savunma sanayisi 
ihracatı 4 milyar dolara ulaştı

İSTANBUL (AA)- Ticaret Bakanı Ömer 
Bolat, AB Komisyonunun dün itibarıyla Türki-
ye Cumhuriyeti vatandaşlarına Şengen vizesin-
de kolaylaştırma ve hızlandırma konulu yeni bir 
belge hazırladığını ve bunu üye ülkelere gön-
derdiğini söyledi. Bolat, AA muhabirine yap-
tığı açıklamada, Şengen vizesi uygulamasının 
tarihçesinden bahsederek, son yıllarda bu uy-
gulamada yaşanan sıkıntıları anlattı. Son yıl-
larda Şengen vizesinin alımında uzun rande-
vu süreleri, çok kısa süreli vize verilmesi ya da 
vize taleplerini reddedilmesi gibi olumsuzluk-
larla karşı karşıya kalındığını kaydeden Bolat, 
bu sıkıntıları AB nezdinde her platformda, AB 
Komisyonu’nda, AB Konseyi’nde, Brüksel’de 
ve üye ülkelerle gerçekleştirdikleri ikili görüş-
melerde sürekli dile getirdiklerini bildirdi. Bo-
lat, göreve geldikleri Haziran 2023’ten bu yana 
da AB Komisyonu ile pozitif bir gündemle iler-
lediklerini ifade ederek, yüksek düzeyli tica-
ret diyaloğunun başlatıldığını, Brüksel’de ve 
Ankara’da önemli toplantılar yaptıklarını, ara-
daki engelleri ortadan kaldırmaya başladıkları-
nı anlattı.

AB yetkililerine ve üye ülkelere her zaman 
“Vize serbestliği uluslararası anlaşmalar gereği 
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının hakkıdır” 
dediklerini aktaran Bolat, sözlerini şöyle sürdür-
dü: “İkinci olarak da vize engelinin kaldırılması 
sürecini beklerken, Türk vatandaşlarının AB Bir-
liği ülkelerine turizm, ticaret, ulaştırma ve eğitim 
amaçlı seyahatlerinde vize kolaylığı sağlanması 
lazım, uzun randevu süreleri kısaltılmalı’ dedik. 
‘Türkiye’deki AB ülkelerinin elçilik ve konso-
losluklarında insan kaynağının ve donanımların 
artırılması, tesislerin büyütülmesi, bilgisayar sis-
teminin yenilenmesi ve geliştirilmesi gerekir, bu 
konuda her zaman iş birliğine hazırız’ dedik.”

AB Komisyonu’ndan 
Türk vatandaşlarına 
Şengen vizesi adımı

ANKARA (AA)- Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayrak-
tar, Türkiye'nin enerji filosuna yeni 
katılan 7'nci nesil 2 derin deniz son-
daj gemisinin ilkinin ocakta, diğe-
rinin şubatta göreve hazır olacağı-
nı bildirdi.

Bakanlıktan yapılan açıklamaya 
göre, Türkiye, mevcut üretimi artır-
mak ve yeni keşiflere yelken açmak 
amacıyla filosunu ikiz gemilerle güç-
lendirdi. Derin denizde 12 bin metre-
ye kadar sondaj yapabilen gemiler-
de helikopter pisti bulunuyor ve 200 
personele yaşam alanı sunuyor. 

İnşası geçen yıl Güney Kore'de 
tamamlanan gemiler, yüksek kapa-
siteli 7'nci nesil gemi olarak adlan-
dırılıyor. Ağır bakımları tamamlanan 
gemilerin 2029'a kadar kesintisiz 
operasyon yürütme kabiliyeti bulu-
nuyor. Gemilerin seçimi aşamasın-
da sondaj masaları, makine daire-
leri, köprü üstündeki ve güvertedeki 

kritik ekipmanları incelenirken son-
daj, gemi ve su altı sistemlerine yö-
nelik çeşitli fonksiyon testleri ve gün-
cel durum analizleri yapıldı. Zaman 
tasarrufu, operasyonel esneklik ve 
maliyet avantajı gibi kriterlere bakıl-
dı. Açıklamada görüşlerine yer veri-
len Bakan Bayraktar, gemilerden il-
kinin yaklaşık iki ay sonra Türkiye'de 
olacağını, akreditasyon ve sertifikas-
yon süreçlerinin ardından bir gemi-
nin 2026 ocak ayında, diğerinin de 
şubatta göreve hazır olacağını kay-
detti.

TÜRKİYE'NİN 
ENERJİ FİLOSU

Filoya katılan yeni gemilerle, 
Türkiye dünyanın en modern ilk 4 
enerji filosu arasına katılıyor. Yeni 
gemilerin alımı öncesi Türkiye, en 
büyük 5'inci enerji filosuna sahipti. 
Enerji filosunda bulunan Fatih, Ya-
vuz, Kanuni ve Abdülhamid Han de-
rin deniz sondaj gemileri, aktif ola-
rak Karadeniz'de Sakarya Gaz 
Sahası'nda kullanılıyor.

Somali'deki ilk kıtalararası gö-
revini tamamlayarak Mavi Vatan'a 
dönen Oruç Reis Sismik Araştır-
ma Gemisi yeni görevine Filyos'ta 
hazırlanırken Barbaros Hayret-
tin Paşa Sismik Araştırma Gemi-
si de Karadeniz'de görev yapıyor. 
Türkiye'nin enerji filosunda derin de-
niz sondaj ve sismik araştırma gemi-
lerine ek olarak 11 destek gemisi, bir 
inşaat gemisi ve bir de yüzer üretim 
platformu bulunuyor.

Yeni sondaj gemileri 2026’da göreve hazır
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Burçin
GÜLBENK

Geçim Zammı mı, 
Hayal Kırıklığı mı?”

BURÇİN GÜLBENK’LE 
HAYATA DAİR

Sevgili okurlarım,
Bu haftaki köşemde içime dert olan, 

milyonlarca insanın her sabah gözünü kay-
gıyla açmasına sebep olan bir meseleyi dile 
getirmek istiyorum: Türkiye’de asgari ücretli 
ve emeklinin geçim savaşı… Ve bu savaşın 
içinde gelen temmuz zammı: %16,67. Bir 
umutla beklenen, belki biraz nefes alırız diye 
hayal edilen o rakam, yine boğazımızda dü-
ğüm oldu.

Soruyorum sizlere: Bu oran bir kira mı, 
bir pazar filesi mi, bir doğalgaz faturası mı?

Bu ülkede sabahın köründe yola koyulan, 
gün boyu alın teri döken işçiler var. Onlar 
sadece para değil, onurlu bir hayat kazan-
mak istiyor. Bir evin ışığı yansın, çocuğuna 
süt alınsın, akşam yemeğinde karın doysun 
istiyor. Ama ay başında aldığı maaş, daha eli-
ne geçmeden buhar oluyor. Çünkü enflasyon 
sadece market raflarında değil; insanların yü-
reğinde, umutlarında da büyüyor.

Ve emeklilerimiz…
Bir zamanlar bu ülkenin fabrikalarında, 

tarlalarında, kamu dairelerinde çalışmış; 
omuzlarında bu ülkenin yükünü taşımış in-
sanlar. Şimdi bir köşeye çekilip biraz huzur 
ararken, geçim derdiyle yaşlanıyorlar. Ayda 
bir gelen maaşla pazara çıkıyorlar; domatesin 
fiyatına, yumurtanın tanesine, peynirin gra-
mına bakarak geri dönüyorlar.

Bir dedenin torununa harçlık verememe-
si, bir ninenin gözyaşlarını içine akıtması bir 
istatistik değildir. Bu, ülkenin vicdan aynası-
dır!

Geçtiğimiz gün biri şöyle yazmıştı sosyal 
medyada:

“%16,67 zam değil, kalbimize atılan bir 
tokat gibi… Bu kadar mı değersiziz?”

Evet, işte bu cümle her şeyi anlatıyor.
Çünkü bir insan kendini değersiz hisset-

tiğinde, yoksulluk artık sadece maddi değil, 
ruhsal bir çöküştür.

Peki, kim mutlu bu oranlardan?
Oturduğu yerden hesap yapanlar mı, sa-

bahın 6’sında işe yürüyen asgari ücretli mi?
En az 20.000 lira kira ödeyen bir emek-

linin maaşına yapılan %16’lık artış neye çare 
olabilir?En düşük emekli maaşı 16.881,00TL 
ikr bu insanlar ne ile geçinecek!!??

Market etiketleri her hafta değişirken, 
maaşlar yılda bir değişiyor. Ve bu değişim, 
hayata değil, sadece hayal kırıklığına yol açı-
yor.

Bu bir politika yazısı değil sevgili dostlar, 
bu bir vicdan yazısıdır.

Bir baba, akşam evine eli boş dönüyor-
sa…

Bir anne, çocuğuna beslenme çantası ha-
zırlarken ekmeği bölmek zorunda kalıyorsa…

Bir emekli, her sabah “bugün hangi ilaç-
tan vazgeçsem” diye düşünüyorsa…

Orada sistemde bir arıza var demektir.
Ve bu arıza sadece rakamlarla değil, kalp-

le, vicdanla, adaletle onarılır.
Kimse altınla maaş istemiyor. Kimse zen-

gin olmak da istemiyor.
İnsanlar sadece insanca yaşamak istiyor.
Maaşlarını utançla değil, huzurla harca-

mak istiyor.
Çocuklarına harçlık verirken başını öne 

eğmemek, markette kasaya giderken endişe 
duymamak istiyorlar.

Ve buradan bir çağrı yapmak istiyorum:
Lütfen bu insanlara kulak verin.
Onları yalnızca seçim meydanlarında ha-

tırlamayın.
Bir gün halkın arasına inin. O yorgun ba-

kışları, suskun ağızları görün.
Çünkü o insanlar sabırla değil, çaresizlikle 

susuyor.
Sevgili okurlarım,
Bir ülkenin gerçek refahı, borsa endeksin-

de değil; market poşetinde, dolu tencerede, 
ödenmiş faturada ölçülür.

Ve ne yazık ki biz şu an o refahtan çok 
uzaktayız.

Yazımı kalbi kırık ama hâlâ güçlü olan 
milyonlara ithaf ediyorum.

Asgari ücretle ayakta kalmaya çalışan iş-
çiye…

Emekli maaşıyla hayatını sürdüren yaşlı 
teyzeye, amcaya…

Ve her gün “yarın daha iyi olur mu?” diye 
dua eden annelere, babalara…

Unutmayın, sabır güzel bir erdemdir ama 
adalet, onun en büyük destekçisidir.

Umarım bu destek, bir gün gerçekten ye-
rini bulur.

Sevgiyle ve umutla…

Radyo Programcısı, Sunucusu, 
İletişim Uzmanı

gulbenkburcin@gmail.com

KAPAKLI BETONARME MENHOL 
SATIN ALINACAKTIR

KIRSAL HİZMETLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                        (Basın-2262332)

Kapaklı Betonarme Menhol Mal Alımı İşi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 
19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elekt-
ronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer 
almaktadır:
İKN: 2025/1065158
1-İdarenin
a) Adı: KIRSAL HİZMETLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI
b) Adresi: hipodrum cad.emniyet mah. no:5 YENİMAHALLE/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03125074639 - 3125073099
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: Kapaklı Betonarme Menhol Mal Alımı İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı: 30 Adet Kapaklı Betonarme Menhol
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı Kazan Şefliğine 
ve Gölbaşı Karaoğlan Mevkinde bulunan BAKAP (Ata Çiftliği) adreslerine teslim edile-
cektir.
ç) Süresi/teslim tarihi: Malzemeler tam ve sağlam durumda İdarenin belirlemiş oldu-
ğu Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı Kazan Şefliğine ve Gölbaşı Karaoğlan Mevkin-
de bulunan BAKAP (Ata Çiftliği) adreslerine 90 (doksan) takvim günü içerisinde teslim 
edilecektir. Malzemelerin tamamı zarar görmemiş şekilde teslim edilecek olup, nakliye 
esnasında olabilecek her türlü kaza vb maddi zararlardan yüklenici sorumlu tutulacak-
tır. Nakliye sırasında hasar gören malzemeler Yüklenici tarafından yenileri ile en geç 7 
gün içerisinde ücretsiz olarak değiştirilecektir.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalanmasına müteakip 5 (beş) takvim günü içeri-
sinde
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati:	 22.08.2025 - 15:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):	Emniyet Mah. Hipod-
rom Cad. no:5 B Blok Kat:7 Yenimahalle/ANKARA (Ankara Büyükşehir Belediyesi Hiz-
met Binası İhale Toplantı Salonu)
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterle-
ri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmek-
tedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriter-
ler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriter-
ler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye 
ihalenin tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif ve-
recek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorun-
ludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen bi-
rim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde 
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imza-
lanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim gü-
nüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Ka-
nunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

ANKARA (AA)- Trafiğe haziran-
da 189 bin 237 aracın kaydı yapılırken 
4 bin 684 aracın kaydı silindi, böyle-
ce trafikteki toplam araç sayısı 184 bin 
553 adet arttı. Türkiye İstatistik Kuru-
mu (TÜİK), haziran ayına ilişkin motor-
lu kara taşıtları istatistiklerini açıkladı. 
Buna göre, haziranda trafiğe kaydı yapı-
lan taşıt sayısı geçen yılın aynı ayına kı-
yasla yüzde 4,7 azalarak 189 bin 237'ye 
geriledi. Söz konusu dönemde kaydı si-
linen taşıt sayısı ise yüzde 148 artarak 4 
bin 684'e çıktı. Böylece, trafikteki top-
lam taşıt sayısı 184 bin 553 adet artış 
kaydetti.

Anılan ayda trafiğe kaydı yapılan ta-
şıtların yüzde 48,7'sini motosiklet, yüzde 
38,2'sini otomobil, yüzde 7,8'ini kamyo-
net, yüzde 3,1'ini traktör, yüzde 1,3'ünü 
kamyon, yüzde 0,6'sını minibüs, yüz-
de 0,2'sini otobüs ve yüzde 0,1'ini özel 
amaçlı taşıtlar oluşturdu. Haziranda tra-
fiğe kaydı yapılan taşıt sayısında bir ön-
ceki aya göre ise yüzde 10 azalış oldu.

Trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısı bir 
önceki aya göre özel amaçlı taşıtta yüz-
de 16,3, traktörde yüzde 4,9 artarken 

otobüste yüzde 34,9, minibüste yüzde 
30, kamyonda yüzde 28,5, kamyonet-
te yüzde 17,5, otomobilde yüzde 16,9 
ve motosiklette yüzde 2 azalış göster-
di. Haziran ayında geçen yılın aynı ayı-
na göre trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısı 
minibüste yüzde 36,1, kamyonette yüz-
de 11,5, kamyonda yüzde 2,2 artarken 
özel amaçlı taşıtta yüzde 12,3, motosik-
lette yüzde 7,4, traktörde yüzde 5,9, oto-
büste yüzde 4,8 ve otomobilde yüzde 
4,5 azaldı.
TRAFİĞE KAYITLI ARAÇ SAYISI 
HAZİRAN SONU İTİBARIYLA 32 

MİLYONU AŞTI
Trafiğe kayıtlı araç sayısı, haziran-

da geçen yılın aynı ayına göre yüzde 8 
artarak 29 milyon 987 bin 701'den 32 
milyon 366 bin 546'ya yükseldi. Ha-
ziran sonu itibarıyla trafiğe kayıtlı ta-
şıtların yüzde 51,7'sini otomobil, yüz-
de 20,6'sını motosiklet, yüzde 14,8'ini 
kamyonet, yüzde 7,1'ini traktör, yüzde 
3,2'sini kamyon, yüzde 1,6'sını minibüs, 
yüzde 0,7'sini otobüs ve yüzde 0,3'ünü 
özel amaçlı taşıtlar oluşturdu. Devri ya-
pılan 840 bin 22 taşıttan yüzde 66,6'sı 

otomobil, yüzde 14,4'ü kamyonet, yüz-
de 12,4'ü motosiklet, yüzde 2,8'i traktör, 
yüzde 1,7'si kamyon, yüzde 1,5'i mini-
büs, yüzde 0,4'ü otobüs ve yüzde 0,2'si 
özel amaçlı taşıtlar olarak kayıtlara geç-
ti. Haziranda trafiğe kaydı yapılan oto-
mobillerin yüzde 8,3'ünün Volkswagen, 
yüzde 8,1'inin Renault, yüzde 6'sının Pe-
ugeot, yüzde 6'sının Fiat, yüzde 5,2'sinin 
Hyundai, yüzde 5,2'sinin Toyota, yüzde 
4,9'unun Skoda, yüzde 4,9'unun BYD, 
yüzde 4,6'sının Opel, yüzde 3,8'inin Cit-
roen, yüzde 3,6'sının Mercedes-Benz, 
yüzde 2,7'sinin BMW, yüzde 2,5'inin 
Chery, yüzde 2,5'inin Audi, yüzde 
2,4'ünün Ford, yüzde 2,1'inin Kia, yüz-
de 2'sinin Nissan, yüzde 1,7'sinin Da-
cia, yüzde 1,2'sinin Mini, yüzde 1,1'inin 
Honda ve yüzde 21,1'inin diğer marka-
lardan oluştuğu tespit edildi.

Ocak-haziran döneminde geçen yı-
lın aynı dönemine göre trafiğe kaydı ya-
pılan taşıt sayısı yüzde 13,6 azalarak 1 
milyon 89 bin 741'e gerilerken trafikten 
kaydı silinen taşıt sayısı yüzde 76,2 ar-
tışla 23 bin 801 oldu. Böylece ocak-ha-
ziran döneminde trafikteki toplam ta-

şıt sayısında 1 milyon 65 bin 940 adet 
artış gerçekleşti. Söz konusu dönemde 
trafiğe kaydı yapılan 507 bin 841 oto-
mobilin yüzde 46,3'ünün benzin, yüz-
de 27,3'ünün hibrit, yüzde 16,2'sinin 
elektrikli, yüzde 9,3'ünün dizel ve yüzde 
0,9'unun LPG yakıtlı olduğu belirlendi.

Haziran ayı sonu itibarıyla trafiğe 
kayıtlı 16 milyon 739 bin 977 otomo-
bilin ise yüzde 33,4'ünün dizel, yüzde 
31,1'inin LPG, yüzde 30,6'sının benzin, 
yüzde 3,2'sinin hibrit ve yüzde 1,6'sının 
elektrikli olduğu görüldü. Otomobillerin 
yüzde 0,2'sinin ise yakıt türü bilinmiyor. 
Ocak-haziran döneminde trafiğe kay-
dı yapılan 507 bin 841 otomobilin yüz-
de 30,3'ü 1300 ve altı, yüzde 24'ü 1401-
1500, yüzde 11'i 1501-1600, yüzde 9,8'i 
1301-1400, yüzde 8,3'ü 1601-2000, yüz-
de 0,5'i 2001 ve üstü motor silindir hac-
mine sahip bulunuyor.

Trafiğe haziranda 189 bin 
237 aracın kaydı yapıldı

ANKARA (AA)- Çalış-
ma ve Sosyal Güvenlik Baka-
nı Vedat Işıkhan, Kamu Top-
lu İş Sözleşmeleri Çerçeve 
Protokolü'ne ilişkin, "İşçileri-
mize birinci 6 ay için yüzde 24, 
ikinci, üçüncü ve dördüncü 6 
aylar için gerçekleşen enflasyon 
oranını teklif ediyoruz." dedi.

Işıkhan, yaklaşık 600 bin 
kamu işçisini ilgilendiren Kamu 
Toplu İş Sözleşmeleri Çerçe-
ve Protokolü kapsamında sen-
dika temsilcileriyle bir araya 
geldi. Burada konuşan Işıkhan, 
sürecin şeffaf şekilde ve sosyal 
diyalog içinde yürütüldüğünü 
söyledi. Kamu kurum ve kuru-
luşlarında çalışan yaklaşık 600 
bin kamu işçisini ilgilendiren 
toplu iş sözleşmesi sürecinin 
devam ettiğini belirten Işıkhan, 
şunları kaydetti: "Cumhurbaş-
kanı'mızın liderliğinde, AK Par-
ti iktidarları döneminde tüm iş-
çilerimiz ve emekçilerimiz bilir 
ki onları enflasyona ezdirmeme 
ilkesini daima uyguladık. Hü-
kümet olarak teklifimizi açıkla-
mak isterim. İşçilerimize birinci 
6 ay için yüzde 24, ikinci, üçün-
cü ve dördüncü 6 aylar için ger-
çekleşen enflasyon oranını tek-
lif ediyoruz. Bu genel artışların 
yanında önümüzdeki hafta ba-
şında sendikalarımızla birlik-
te iş kollarına ilişkin meseleleri 
ve geneli ilgilendiren bazı ko-
nularda özellikle işçilerimizin 
ekonomik ve sosyal haklarını 
artıracak müzakerelere devam 
edeceğiz. TÜHİS ile sendikala-
rımızla bir araya gelerek kamu 
çerçeve protokolünü inşallah 
sizlerle birlikte kaleme alma-

ya başlayacağız. İşçilerimizin 
ve sendikalarımızın da müste-
rih olmalarını özellikle istirham 
ediyorum."

TÜHİS ÜÇÜNCÜ 
ZAM TEKLİFİNİ İŞÇİ 

TARAFINA SUNDU
Toplantının ardından 

TÜRK-İŞ Genel Başkan Yar-
dımcısı Ramazan Ağar ve 
HAK-İŞ Genel Başkan Yar-
dımcısı Devlet Sert, gazetecile-
re açıklamada bulundu. 600 bin 
kamu işçisi adına bakanlığa da-
vet edildiklerini belirten Ağar, 
kendilerine verilen üçüncü tek-
life ilişkin, "Bugün itibarıyla bi-
rinci 6 ay yüzde 24, ikinci 6 ay 
gerçekleşen enflasyon, üçün-
cü 6 ay gerçekleşen enflasyon, 
dördüncü 6 ay gerçekleşen enf-
lasyon adı altında verildi. Sa-
dece bu şekliyle bugün bize bu 
teklif verildi. Ancak sosyal hak-
lar, çalışma düzeni, iş yerlerine 
özgü sorunlar, bunların tamamı 
ücretler kadar önemli." ifadele-
rini kullandı.

Ağar, pazartesi tekrar bir 
araya gelinerek sosyal haklar, iş 
düzeni ve iş yerine özgü sorun-
ları görüşeceklerini bildirerek, 
şunları kaydetti: "Bugün itiba-
rıyla aylardan beri görüşmemi-
zin sonucunda bir ilerleme var. 
Burada bunu söylemek isterim. 
Biz her zaman masa başında 
müzakere yaparak, görüşerek 
bir sonuca gidelim diyoruz. Bir 
yere kadar gelindi. Önümüzde-
ki hafta da diğer sosyal haklar-
la, iş yerine özgün sorunlarla, 
verilen bu yüzde konularıyla il-
gili tekrar görüşmelere devam 
edeceğiz. İş sonuçlanmış değil.”

İşçilerimize birinci 6 ay için % 
24 zam oranını teklif ediyoruz

BULMACININ ÇÖZÜMÜ
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MADDİ DURAN VARLIKLARIN GÜNCEL DEĞERİNİN TESPİT EDİLMESİ HİZMETİ ALINACAKTIR
TÜRKİYE ELEKTRİK İLETİM ANONİM ŞİRKETİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                                                 (Basın-2262284)

Maddi Duran Varlıkların Güncel Değerinin Tespit Edilmesi hizmet alımı 4734 sayılı Kamu 
İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler 
sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşa-
ğıda yer almaktadır:
İKN: 2025/1049618
1-İdarenin
a) Adı: TÜRKİYE ELEKTRİK İLETİM ANONİM ŞİRKETİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi: Nasuh Akar Mah. Türkocağı Cad. No: 2 PK:06100 Balgat Çankaya/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: (312) 203 2547-8501-8516 - (312) 203 8288
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı: Maddi Duran Varlıkların Güncel Değerinin Tespit Edilmesi
b) Niteliği, türü ve miktarı: 24 ay süreli Teiaş Maddi Duran Varlıkların Güncel Değerinin 
Tespit Edilmesi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşıla-
bilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: TEİAŞ Genel Müdürlüğü(Ankara), TEİAŞ l. Böl-
ge Müdürlüğü (İstanbul-Avrupa), TEİAŞ 2. Bölge Müdürlüğü(Bursa), TEİAŞ 3. Böl-
ge Müdürlüğü(izmir), TEİAŞ 4. Bölge Müdürlüğü(İstanbul-Anadolu), TEİAŞ 5. 
Bölge Müdürlüğü(Adapazarı), TEİAŞ 8. Bölge Müdürlüğü(Ankara), TEİAŞ 10. Böl-
ge Müdürlüğü(Samsun), TEİAŞ I l. Bölge Müdürlüğü(Kayseri), TEİAŞ 14. Bölge 
Müdürlüğü(Trabzon), TEİAŞ Gölbaşı Sosyal Tesisleri(Ankara) ve Yüklenicinin adresi
ç) Süresi/teslim tarihi: İşe başlama tarihinden itibaren 24(YirmiDört) aydır
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 1 gün içinde işe başlana-
caktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 19.08.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):	 Türkiye Elektrik İletim 
A.Ş. Genel Müdürlüğü Ticaret Dairesi Başkanlığı Nasuh Akar Mah. Türkocağı Cad. No:2 
Kat:15 Oda No: 15089 Balgat Çankaya/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygula-
nacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve or-
taklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler ida-
rece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişili-
ğin yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsa-
lar Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter ta-
rafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir 
yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:

4.2.1. İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilanço bilgileri:
Sunulan bilanço veya eşdeğer belgelerde;
a) Cari oranın (dönen varlıklar/kısa vadeli borçlar) en az 0,75 olduğunu,
b) Öz kaynak oranının (öz kaynaklar/toplam aktif) en az 0,15 olduğunu,
c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olduğunu ve belir-
tilen üç kriterin birlikte sağlandığını göstermek üzere yıl sonu bilanço belgelerine ilişkin bil-
gileri belirtebilirler.
Yukarıda belirtilen kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerine 
ilişkin bilgileri sunabilirler. Bu takdirde, son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerin-
den yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.
4.2.2. İş hacmini gösteren belgeler:
a) İhalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait toplam ciroyu gösteren gelir tablosu,
b) Hizmet işleri ile ilgili ciro tutarını gösteren belgeler,
Bu belgelerden birinin sunulması yeterlidir.
Toplam cironun teklif edilen bedelin %15’inden, hizmet işleri ile ilgili cironun ise teklif edilen 
bedelin %9’undan az olmaması gerekir. Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan ve sağla-
dığı kritere ilişkin belgeyi sunan istekli yeterli kabul edilir.
Bu kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerini sunabilirler. Bu 
takdirde son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp 
sağlanamadığına bakılır.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve 
teklif edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere 
ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu veya özel sektörde gerçeklestirilen; gavrimenkul ile makine ve teçhizat değerleme 
işleri benzer iş olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif vere-
cek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalana-
rak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönde-
rilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucunda, üzerine iha-
le yapılan istekliyle toplam bedel üzerinden götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutar-
da geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,80
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden 
Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

BASKILI ÇÖP POŞETİ SATIN ALINACAKTIR
MALİ HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                                                   (Basın-2261956)

2 KALEM BASKILI ÇÖP POŞETİ ALIMI İŞİ mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik or-
tamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/1075391
1-İdarenin
a) Adı: MALİ HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi: Cumhuriyet Mahallesi, Ziya Gökalp Cd. No:11 YENİŞEHİR ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03124588900 -
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: 2 KALEM BASKILI ÇÖP POŞETİ ALIMI İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı: 20.000 KG KOMPOZİT ÇÖP KOVASINA TAKILABİLEN BASKILI 
ÇÖP POŞETİ (YEŞİL RENK) 40.000 KG BASKILI ÇÖP POŞETİ (SARI RENK)
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Tüm kısımlar; Çankaya Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlü-
ğü, İmrahor Mahallesi İmrahor Caddesi No:51 Çankaya/ANKARA adresinde bulunan depo-
suna yüklenici tarafından teslim edilecektir.
ç) Süresi/teslim tarihi: Teslim süresi işe başlama tarihinden itibaren 45 (Kırkbeş) takvim gü-
nüdür.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalanmasını müteakip ilk iş günü içerisinde
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 19.08.2025 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): ÇANKAYA BELEDİYESİ 
MALİ HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ İHALE SALONU B/2 BLOK 7.KAT ZİYAGÖKALP CAD-
DESİ NO:11 ÇANKAYA/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulana-
cak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fi-
yat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortak-
lık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece 
EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.

4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Bir-
liği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından 
ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır ke-
sintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kesin kabul işlemleri tamamlanan 
ve teklif edilen bedelin % 30 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işle-
re ilişkin iş deneyimini gösteren belgelere veya teknolojik ürün deneyim belgesine ait bilgiler.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu Kurum ve Kuruluşları veya Özel Sektörde yapılmış ter türlü çöp, geri dönüşüm, tehli-
keli ve tıbbi atık poşeti temini işleri benzer iş olarak kabul edilecektir
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalana-
rak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderi-
lecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fi-
yatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecek-
tir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 
geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 
38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Felç kalan eşini tekerlekli sandalyeyle “hedefe” taşıyor
KAYSERİ (AA) -  Kırklareli’nde 12 yıl önce ge-

çirdiği kazada boynu kırılan ve vücudunun büyük 
bölümü felç kalan Şehit Kemikkıran, eşi Dilek Sop-
ran Kemikkıran’ın desteğiyle sürdürdüğü okçuluk-
ta başarıdan başarıya koşuyor.

İğneada’da denize balıklama atlayan ve boyun 
omurlarının kırılması sonucu 2013'te felç kalan 39 
yaşındaki Kemikkıran, yaşamını tekerlekli sandal-
yeyle sürdürüyor.

Fizik tedavi sürecinde kollarını kullanmaya baş-
layan Kemikkıran, hastanede tanıştığı sporcuların 
yönlendirmesiyle okçuluğa ilgi duymaya başladı.

Geleneksel Sporlar Binicilik ve Okçuluk Tesi-
si'ndeki okçuluk antrenmanlarına eşinin deste-
ğiyle gidip gelen Kemikkıran, rahatsızlığı sürecin-
de girdiği Engelli Kamu Personel Seçme Sınavı 

(EKPSS) ile Dikey Geçiş Sınavı'nda (DGS) başarı-
lı oldu. Talas Belediyesinde 2018'de memur olarak 
göreve başlayan Kemikkıran, Erciyes Üniversitesi 
Bilgisayar Mühendisliği Bölümünü de tamamladı.

Kayseri Büyükşehir Belediyesi Spor AŞ spor-

cusu Kemikkıran, Antalya'da geçen yıl düzenlenen 
Para Okçuluk Türkiye Şampiyonası'nda üçüncü, 
bu yıl düzenlenen Para Okçuluk Türkiye Kupası 1. 
Ayak Şampiyonası'nda ise birinci oldu. Sürekli ya-
nında olan eşinin desteğiyle çalışmalarını sürdü-
ren Kemikkıran, 2028 Paralimpik Oyunları'na katı-
larak şampiyonluk hedefliyor.

“ASIL AZİMLİ OLAN EŞİM”
Şehit Kemikkıran, AA muhabirine, kazadan 

sonra hiçbir zaman karamsarlığa kapılmadığını, 
eşinin desteğiyle hayata tutunduğunu söyledi.

Eşinin hastanede, evde, işte ve sporda her za-
man yanında olduğunu anlatan Kemikkıran, "Her 
zaman yanımdaydı, bütün bu süreçte hiçbir za-
man yalnız bırakmadı. Mücadelemin yüzde 70'i 
onun, yüzde 30'u benim. Herkes bana 'Çok azimli-

sin.' diyor. Ben azimli değilim, tembelim, asıl azim-
li olan eşim." dedi.

Antrenmanlarını aksatmadan yarışmalara di-
siplinli hazırlandığını dile getiren Kemikkıran, şöy-
le konuştu:

"İş çıkışı hazırlıklarımız evde başlıyor. Arabanın 
sağ koltuğuna geçiyorum, eşim arabayı kullanıyor. 
Tekerlekli sandalyemi arka koltuğa koyuyor. Tesi-
se geldiğimizde sandalyeyi çıkarıyor, kuruyor, ben 
sandalyeye geçiyorum. Sonra hedefe ok atmaya 
başlıyorum. Geçmişte yaşadıklarımı geride bıraka-
rak yeni hedefler için çalışıyorum. En büyük hede-
fim 2028 Paralimpik Oyunları'nda şampiyon olup 
İstiklal Marşı’mızı okutmak. Boynum kırıldı, felç ol-
dum ama pes etmedim. Mecazen yeniden ayağa 
kalktım."
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TEMAD “Gelir Üreten 
Dernek” dönemini 
başlatıyor

GONCAGÜL
KONAŞ

SİVİL toplum 
kuruluşlarında dö-
nüşüm zamanı... 
Türkiye Emek-
li Astsubaylar Der-
neği (TEMAD), 
“TEMAD Enteg-
re Ekosistem” adını verdiği yeni 
projesiyle sivil toplum alanına 
örnek olacak bir yapılanmaya 
imza atıyor. 

Sigorta, emlak, teknik servis, 
güvenlik ve kariyer alanlarında 
kurulan şirketlerle dernek üyele-
rine doğrudan gelir, kuruma ise 
sürdürülebilir finansman sağla-
yan model, aynı zamanda kadın 
temsili ve sosyal kapsayıcılığı da 
odağına alıyor. TEMAD Genel 
Başkanı Cahit Koca, “Sadece 
gelir değil, aidiyet de inşa ediyo-
ruz. Bu daha başlangıç.” diyerek 
projeye dair hedeflerini paylaştı.

“SADECE GELİR 
MODELİ DEĞİL, AİDİYETİ 
GÜÇLENDİREN BİR YAPI 

KURUYORUZ”
Projenin detaylarını payla-

şan TEMAD Genel Başkanı Ca-
hit Koca, bu dönüşümün klasik 
dernek anlayışından çok daha 
ileri bir vizyonla planlandığını 
vurguladı. Koca, “Bu sistem yal-
nızca bir gelir modeli değil; aynı 
zamanda aidiyet duygusunu ve 
kurumsal yeniden yapılanmayı 
sağlayan stratejik bir adım. En-
tegre Ekosistem, hem dernek içi 
yapının toparlanmasını hem de 
üyelerin kendi STK’sına güvenle 
bağlanmasını sağlıyor.” ifadele-
rini kullandı.

GELİR PAYLAŞIMI İLE 
ORTAK KAZANÇ

TEMAD’a bağlı olarak kuru-

lan sigorta, emlak, kariyer, gü-
venlik ve teknik servis şirketleri 
aracılığıyla şubelerle doğrudan 
iş ortaklığı kurulduğunu belirten 
Koca, her hizmetin gelir payla-
şımı modeliyle çalışacağını söy-
ledi. Böylece şubeler yalnızca 
üyelik aidatlarına değil, ger-
çekleştirilen her işlemden prim 
esaslı gelir elde edebilecek.

“TEMAD SİGORTA, 
SİSTEMİN LOKOMOTİFİ 

OLACAK”
Ekosistemin merkezinde TE-

MAD Sigorta’nın yer aldığını be-
lirten Koca, “İster emlak, ister 
oto servis işlemleri olsun, her 
süreç bir sigorta ihtiyacını be-
raberinde getiriyor. Bu nedenle 
TEMAD Sigorta hem yönlendir-
melerin merkezi olacak hem de 
yüksek poliçe üretimi sayesinde 
ciddi bir finansal kapasite oluş-
turacak.” dedi.

KADIN TEMSİLCİLERLE 
SOSYAL GÜÇLENME
Proje kapsamında kadın is-

tihdamının da destekleneceğini 
kaydeden Koca, “Bu sistem sa-
hada aktif olarak görev alacak 
kadın temsilciler aracılığıyla yü-
rütülecek. Böylece hem kadın 
istihdamı desteklenecek hem de 
sosyal kapsayıcılık artırılacak.” 
ifadelerine yer verdi.

Şubelerde aktif görev ala-
cak kadın temsilcilerin sigorta, 
emlak ve kariyer hizmetleriyle il-
gileneceğini belirten Koca, “Bu 
sadece ekonomik katkı sağla-

mayacak, aynı zamanda kadın-
ların sivil toplum içindeki liderli-
ğini de artıracak.” dedi.

FRANCHİSE MODELİYLE 
ÜLKE GENELİNDE YAYILIM

TEMAD üyeleri arasından 
oluşturulacak emlak ofisleri ile 
franchise sistemi geliştirileceği-
ni aktaran Cahit Koca, “Yeni açı-
lacak franchise ofislerle birlikte 
sistem ülke çapında uygulana-
bilir hale gelecek. Bu ofisler aynı 
zamanda sigorta hizmetlerini de 
sunarak üyelere kurumsal da-
nışmanlık sağlayacak.” açık-

lamasında bulundu. Koca, bu 
modelin şube yöneticilerini giri-
şimci düşünmeye teşvik edece-
ğini ve hizmet kalitesini artıraca-
ğını söyledi.
“BİRLİKTE ÜRET, BİRLİKTE 

KAZAN” YAKLAŞIMI
Projenin getireceği kazanım-

lara dikkat çeken Cahit Koca, 
şubelerin prim bazlı sürekli ge-
lir elde edeceğini, üyelere ku-
rumsal indirimli hizmetler su-
nulacağını ve TEMAD Genel 
Merkezi’ne düzenli gelir akışı 
sağlanacağını belirtti. Yeni slo-

ganın da bu yaklaşımı yansıttı-
ğını söyleyen Koca, “TEMAD’da 
üyelerimizi kazanmak, üyeleri-
mize kazandırmak artık siste-
matik!” dedi.
“DAHA YENİ BAŞLIYORUZ”

Sözlerinin sonunda bu pro-
jenin sadece bir başlangıç ol-
duğunu vurgulayan Koca, “Bu 
ilk adım. Daha yeni başlıyoruz. 
Önümüzdeki süreçte camiamı-
zın kronik sorunlarını çözecek 
güce de, iradeye de sahibiz.” di-
yerek projeye duyduğu güveni 
dile getirdi.

TEMAD, klasik dernekçilik anlayışının ötesine geçen 
“Entegre Ekosistem” projesiyle, hem üyelerine ekonomik 

fayda sağlayacak hem de kurumsal yapısını güçlendirecek 
yeni nesil bir STK modelini hayata geçiriyor.

ÇANKAYA 
Üniversitesi İngi-
liz Dili ve Edebiyatı 
Bölümü’nden Öğr. 
Gör. Uğur Öner ta-
rafından kaleme 
alınan çalışmaya 
göre, bibliyoterapi, bireyin yaşa-
dığı zorlukları kitaplar aracılığıy-
la fark etmesini ve bu sorunlarla 
başa çıkma yollarını geliştirme-
sini sağlıyor. Araştırmada, kitap 
okuma süreci üç temel aşama-
da değerlendiriliyor:

Özdeşim ve yansıtma aşa-
masında okuyucu, karakterle 
empati kurarak kendi yaşamı-
nı sorguluyor. Katarsis ya da  di-
ğer bir adıyla arınma aşamasın-
da ise bastırılan duygular ortaya 
çıkıyor ve birey rahatlama ya-
şıyor.

Diğer yandan içgörü ve bü-
tünleşme aşaması da kişinin 
kendini ve yaşadıklarını anlam-
landırarak çözüm yolları geliş-
tirmeye başladığı aşama olarak 
ele alınıyor.

Araştırma, çocuk ve gençler-
le yapılan uygulamalarda Küçük 
Prens ve Pollyanna gibi klasik 
öykülerin etkili olduğunu gösteri-
yor. Bu eserler, hem bireyin ken-
dini tanımasına yardımcı oluyor 
hem de umut, sevgi, kayıp gibi 
temel duyguları işlemesi için gü-
venli bir alan yaratıyor.
SADECE BİR KİTAP DEĞİL, 

DOĞRU KİTAP ÖNEMLİ
Araştırmaya göre, bibliyote-

rapinin etkili olabilmesi için bire-
yin yaşına, okuma düzeyine ve 
yaşadığı sorunlara uygun kitap 

seçimi kritik önem taşıyor. Kita-
bın edebi niteliği, dil seviyesi ve 
duygusal içeriği danışanın özel-
liklerine göre belirlenmeli.

UYGULAMA ALANI 
SADECE KLİNİKLER DEĞİL

Bibliyoterapi, sadece psiko-
lojik danışmanlar tarafından de-
ğil; öğretmenler ve ebeveynler 
tarafından da uygulanabiliyor. 
Eğitim ortamlarında, çocukların 
gelişimsel sorunlarıyla başa çık-
masına yardımcı olan bu yön-
tem, okul korkusu, arkadaşlık 
problemleri gibi konuların çözü-
münde etkili bir araç olarak kul-
lanılıyor.

Araştırmanın sonuç bölü-
münde ise şu vurgu dikkat çe-
kiyor: “İnsanlar, kitaplar aracılı-
ğıyla kendi öykülerine uzaktan 
bakma fırsatı bulurlar. Bu da on-
lara, duygularını tanıma, ye-
niden düzenleme ve iyileşme 

Bibliyoterapi umut vadediyor

SEVGİ
GÜLDOĞAN

OO HABER MERKEZİ

ANKARA Bü-
yükşehir Belediye-
si ve Haymana Beledi-
yesi, Avrupa Birliği’nin 
desteklediği önemli bir 
çevre ve kırsal kalkın-
ma projesi için güçlerini 
birleştirdi. “Ankara’da 
Kırsal Uyum için İk-
lim Dirençli Tarım ve 
Sel Azaltma” adlı pro-
je, Haymana’nın kırsal 
potansiyelini harekete 
geçirerek hem çevreye 
hem de bölge ekonomi-
sine can suyu olacak.

Avrupa Birliği Yatı-
rımlar Dairesi’nin des-
teklediği ve Çevre, 
Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanlığı koor-
dinasyonunda yürütülen 
İklim Değişikliği Hibe 
Programı’na yapılan 
başvuru, ön seçim aşa-
masını geçti. Kabul edil-
mesi halinde, proje 800 
bin Euro’luk hibe ile ha-
yata geçirilecek.

MODEL PROJE 
HAYMANA’DA 

HAYATA GEÇECEK
Proje, Haymana’da 

Doktor’un Oteli altın-
da bulunan 1.000 metre-
karelik kamu arazisinde 
uygulanacak. Sel ve taş-
kın riski taşıyan bu alan-
da; afet riskini azaltma-
ya, çevreyi korumaya ve 
kırsal kalkınmayı des-
teklemeye yönelik kap-
samlı uygulamalar ger-
çekleştirilecek.

Proje kapsamında, 
topraksız tarım teknik-
leri ve damlama sula-
ma sistemi kullanılarak 
kesme çiçek ile tıbbi ve 
aromatik bitkiler yetiş-
tirilecek. Sera ısınma-
sı için jeotermal enerji 
kaynaklarından fayda-
lanılırken, soğutma ve 
aydınlatma işlemlerin-
de güneş enerjisi sistem-
leri (GES) kullanılacak. 
Ayrıca, alan çevresinde 
erozyonu önlemek ama-
cıyla teraslama çalışma-
ları yapılacak, bitkisel 
tampon şeritler oluştu-
rulacak ve derenin reha-
bilitasyonu gerçekleş-
tirilecek. Yağmur suyu 
hasadı sistemi kurula-
cak ve böylece sürdürü-
lebilir su kullanımı sağ-
lanacak.

KADINLAR 
MERKEZDE, 

KOOPERATİFLER 
SAHADA

Sosyal yönüyle de 
öne çıkan proje, kadın is-
tihdamına ve kırsal kal-
kınmaya katkı sunma-
yı hedefliyor. Yeşilyurtlu 
Kadınlar Tarımsal Kal-
kınma Kooperatifi üye-
leri alanda eğitim ala-
rak doğrudan istihdam 
edilecek. Diğer koope-
ratifler ve çiftçilerin de 
sürece dâhil edilmesiy-
le, Haymana’da tarımsal 
üretim kapasitesi artırıla-
cak. Ayrıca proje ile bir-
likte Haymana’da kesme 
çiçek üreticiliği yeni bir 
ivme kazanacak. Hay-
mana Ticaret Borsası’nın 
desteğiyle bir çiçek 
mezatı kurulması da 
planlanıyor. Böylece 
Haymana’nın Türkiye’de 
kesme çiçek üretimin-
de önemli bir merkez ol-
ması hedefleniyor. İklim 
değişikliğiyle mücadele-
de örnek gösterilecek bu 
proje, Haymana’nın hem 
doğasını koruyacak hem 

de kadınlara, çiftçilere ve 
kooperatiflere yeni fırsat-
lar sunacak.

HAYMANA 
BELEDİYESİ’NİN 

İLK AVRUPA 
BİRLİĞİ PROJESİ

Haymana Beledi-
ye Başkanı Levent Koç 
proje hakkında yaptığı 
açıklamada “En önem-
li seçim vaatlerimiz-
den biri kesme çiçek-
çilik projesiydi. Seçim 
öncesinde özellikle ka-
dın istihdamını artırma-
yı hedefleyerek, yaz ve 
kış çiçekleriyle önce An-
kara, ardından tüm Tür-
kiye ve hatta yurtdışına 
ihraç edilecek ürünler-
le Haymana’yı kesme çi-
çekçiliğin merkezi haline 
getirmeyi planladık. İçin-
de bulunduğumuz mev-
cut ekonomik koşullar ve 
tasarruf tedbirlerine rağ-
men, ilçemize değer ka-
tacak her proje için tüm 
kapıları çaldık ve Hay-
mana tarihindeki ilk Av-
rupa Birliği destekli pro-
jemizi kazandırmak 
üzereyiz.” dedi.

Haymana Belediyesi’nden 
Avrupa Birliği Destekli 
Kesme Çiçekçilik Projesi


